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Gospodarze z Janiszek przed gmachem rządu ponownie domagali się pieniędzy

Rolnicy się nie poddają
Rolnicy z Janiszek, którzy nie 

odzyskali pieniędzy za sprzedane 
zgodnie z kwotą buraki cukro
we, wczoraj domagali się ich 
przed gmachem rządu. W nie- 
sankcjonowanej pikiecie, zorga
nizowanej przez Związek Robot
ników Litwy (ZRL) uczestniczy
ło 9 osób, w tym 4 gospodarzy z 
Janiszek. Dla takiego zgroma
dzenia publicznego nie jest po
trzebne zezwolenie samorządui

Jak poinformowali uczestni
czący w pikiecie gospodarze z 
Janiszek, ich żądania pozostają te 
same - niezwłoczne rozliczenie 
się za skupione zgodnie z kwotą 
buraki cukrowe, anulowanie “nie
legalnie przyjętej uchwały rządu 
z 21 grudnia 1999 r.”.

Z uczestnikami pikiety spo
tkał się szef rządowego pokoju 
przyjęć Juozas Linartas.
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Po spotkaniu prezydent ZRL Aldona 
Balsiene powiedziała, że w ciągu 10 lat 
nigdy jeszcze nie była tak chłodno przy
jęta w rządzie.

“Przedstawiciel rządu spotyka się z 
gospodarzami, ale absolutnie nie jest zo
rientowany w powstałej sytuacji. Gdyby 
gospodarze sami do rządu przynieśli pie
niądze, to przyjąłby ich i pan Andrius 
Kubilius, ale gdy przychodzą po własne 
pieniądze, traktuje się ich nie po ludzku. 
Nasi premier i prezydent spotykają się

żądania rolników pozostają te same

tylko z ludźmi zamożnymi, obchodzą 
ich tylko ich problemy”, powiedziała A. 
Balsiene.

Zaznaczyła, że zwykli mieszkańcy 
Litwy nie wiedzą jeszcze o wszystkich 
transakcjach mężów stanu i w tym przy
padku, “z pewnością ma miejsce tajna 
transakcja z Unią Europejską”.

A. Balsiene jest przekonana, że je
śli nie zostaną poczynione szybkie kro
ki, gospodarze uciekną się do różnych 
środków, aby odzyskać swoje pieniądze.

FotELTA

Jak twierdzi prezydent ZRL, aczkol
wiek na subsydia za skupione buraki 
cukrowe zamierza się wyasygnować 
ponad 67 min Lt, rząd 30 marca wyzna- , 
czyi zaledwie 14,6 min Lt.

“Rząd w pierwszym kwartale roku 
bieżącego gospodarzom był dłużny 140 
min Lt. Co miesiąc powinien on zwra
cać po 40 min Lt długu, co nie zadowala 
gospodarzy, którzy chcą, aby pieniądze 
zwrócono im znacznie wcześniej”.
stwierdziła A. Balsiene. (BNS)

Wnumeiie:
Aktualności 3Podczas prezentacji swej najnow- str.’

szej pracy Jan Sienkiewicz z właści
wym sobie poczuciem humoru powie
dział, że mężczyzna w życiu powinien: 
mieć syna, posadzić drzewo, zbudo
wać dom, albo napisać książkę.

Stolica “
5Odnosi się czasem wrażenie, że str.

jakaś zła wróżka w ciągu dosłownie 
nocy przemieniła czysty do niedawna 
skrawek w ohydne wysypisko... “Wil

li”nianie, niestety, nie są czyści' twier-
dzi lekarz higienista Państwowej In
spekcji Higieny Stanislovas Kukulskis.

Na Luzie 6w pierwszą sobotę maja na placu stT.
Geruda odbędzie się 11. zjazd miło
śników jednośladów. Będzie piwo, 
będą kiełbaski, będzie Miss Biust i 
Mr. Brzuch.

.1- Propozyciea

7Zbliża się weekend, a więc wysta- StT.
wy, koncerty, teatry czekają. Program 
kin i propozycje TY Polonia.

8Władze Filipin wczoraj po raz str.
pierwszy nawiązały kontakt z islam
skimi separatystami przetrzymujący
mi 21 zakładników na południu kraju 
i poinformowały, że zakładnicy są bez
pieczni i mają się dobrze.
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Parlamentarzyści są po stronie przewodniczącego Sejmu

“W celu oszczerstwa”
Zawieszenie wydawania “Gazety Wileńskiej”............

Bez komentarza
Konserwatyści sejmowi oraz 

należący do innych frakcji par
lamentarzyści żądają od Proku
ratury Generalnej ustalenia au
tentyczności podpisów Jonasa 
Urki i Yytautasa Landsbergisa.

“Przez wiele lat pracy z doku
mentami, podpisanymi przez 
przewodniczącego Sejmu, dosko
nale poznaliśmy jego podpis, to
też możemy stwierdzić, że sam 
podpis, jak też przedstawiona 
umowa są sfałszowane i przygo
towane w celu oszczerstwa w 
przededniu kampanii wyborczej”, 
powiedziane jest w liście do pro
kuratora generalnego Kazysa Ped- 
nyćy. Dokument podpisali kon
serwatyści Algirdas Katkus, Pet- 
ras Śakalinis, Alfonsas AndriuS- 
kevićius, Vilija Aleknaite-Abra- 
mikiene, socjaldemokrata Rolan- 
das Zuoza i “jaunalietuvis” Stani- 
slovas Buśkevićius.

Aczkolwiek ci parlamentarzy
i

ści nie mają wątpliwości co do 
sfałszowania podpisów V. Lands
bergisa, chcą, aby odpowiednie 
instytucje potwierdziły to bądź 
zdementowały.

Uwikłany w skandal przedsię
biorca Jonas Urka publicznie 
oświadczył, że przewodniczący 
Sejmu Yytautas Landsbergis już od 
5 lat dłużny jest mu 100 tys. USD.

Dziennik “Respublika” poin
formował wczoraj, że J. Urka za
mierza złożyć powództwo do sądu 
w celu wyegzekwowania długu.

J. Urka jako dowód długu V. 
Landsbergisa przedstawił “Umowę 
o pożyczce” z datą 20 maja 1995 r. 
Nie zawiera ona jednak niezbędnych 
dla takich umów rekwizytów - adre
sów wierzyciela i dłużnika, kodów 
osobowych i in. Nawet domniema
ny podpis V. Landsbergisa nie jest 
podobny do żadnego z podpisów na 
dokumentach, podpisanych przez 
przewodniczącego Sejmu.

Jak stwierdził J. Urka, w imie
niu V. Landsbergisa pieniądze po
życzał od niego już nie żyjący po
seł akademik Raimundas Rajeckas.

V. Landsbergis kategorycznie 
zaprzeczył temu, że kiedykolwiek 
pożyczał pieniądze u przedsię
biorcy Jonasa Urki.

W ubiegłym tygodniu odnoto
wano spotkanie zaciekłego kryty
ka 'V. Landsbergisa posła Audriu- 
sa Butkevićiusa z Jonasem Urką.

J. Urka na 5 lat więzienia zo
stał skazany za przyswojenie cu
dzego majątku oraz naruszenie 
operacji walutowych, natomiast 
A. Butkevićius - za próbę oszu
stwa na wielką skalę. Zaledwie 
miesiąc temu zwolniony z wię
zienia wspólnie z J. Urką odby
wający karę A. Butkevićius nie
jednokrotnie obiecywał ogłosić 
materiał kompromitujący prze
wodniczącego Sejmu V. Lands- 
bergisa. (BNS)

W ostatnim numerze tygo
dnika “Gazeta Wileńska” opu
blikowano komunikat wydaw
cy tego pisma o tym, że w związ
ku z zaistniałą trudną sytuacją 
finansową, ZSA “Yilukas” za
wiesza jego wydawanie.

Z tego też powodu wydawca 
serdecznie przeprasza wiernych 
czytelników gazety. Przypomnij- 
my, iż pierwszy tzw. próbny nu
mer pisma codziennego ukazał 
się na Boże Narodzenie roku 
1998. Od 11 lutego roku bieżą-

„Zaoczny” proces przeciwko Lileikisowi

Wileński sąd okręgowy 
wznowił w czwartek proces 
przeciwko 92-Ietniemu Ałek- 

Lileikisowi,sandrasowi
oskarżanemu o współudział w 
zamordowaniu 75 Żydów z Wl- 
leńszczyzny w czasie II wojny 
światowej.

We wrześniu ubiegłego roku 

cego gazeta była wydaniem tygo
dniowym, ukazywała się raz ty
godniowo w czwartki.

Szerszego komentarza nie 
udało się nam wczoraj uzyskać ani 
od wydawcy Ryszarda Litwinowi- 
cza, ani od redaktora naczelnego 
Zbigniewa Balcewicza. Sekretar
ka pana Ryszarda powiedziała, że 
jej szef jest w delegacji służbo
wej, zaś sekretarka pana Zbignie
wa nie wiedziała, czy i kiedy bę
dzie w redakcji naczelny.

Inf. wł.

Zbadają zdrowie 
sąd, ze względu na zły stan zdro
wia oskarżonego, bezterminowo 
- do czasu aż Lileikis zostanie 
uznany za zdrowego - odroczył 
jego proces.

Wznowienie procesu stało się 
możliwe po tegorocznej noweliza
cji litewskiego kodeksu karnego.

(Dokończenie na str. 2)
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UAB “Klion” Birbynią 4, \^lnius, tel. 62 85 21, faks. 61 83 85

^AMORTYZATORY
Sentencja dnia
Jesteśmy o wiele bar

dziej opodatkowani przez 
nasze próżniactwo, pychę i 
głupotę niż przez rząd.

Benjamin Franklin 4 770799 000005
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Kalejdoskop aktualności Liberałowie obawiają się, czy program rozwoju przedsiębiorczości ożyje

Biedniejsze szefostwo
Premier Andrius Kubilius zlecił opracowanie jednolitego syste

mu wynagrodzenia za pracę szefów przedsiębiorstw państwowych, w 
związku z czym zmniejszone zostaną uposażenia wielu kierowników.

Szefowie niektórych nierentownych przedsiębiorstw zarabiająpo 
10-19 tys. Lt, a ponadto kierownicy niezbyt prestiżowych przedsię
biorstw otrzymują uposażenia o wiele wyższe niż np. dyrektor gene
ralny Ignalińskiej Elektrowni Atomowej.

Czy może zajść słońce,
.. .które nie wzeszło? W przy

rodzie nie, ale w litewskiej polity-
siębiorców, ma ona usunąć biu
rokratyczne przeszkody na drodze

ce gospodarczej tak. Taką właśnie rozwoju drobnej i średniej przed
myśl sugerowali wczoraj na kon siębiorczości oraz torować drogę
ferencji prasowej przedstawiciele dla inwestycji zagranicznych. Jed-

Reorganizacja “Lietuvos energii”
Sejmowy Komitet Ekonomiczny zapoznaje się z projektem usta

wy o reorganizacji spółki akcyjnej o specjalnym przeznaczeniu “Lie- 
tuvos energija”. Członek tego komitetu konserwatysta Stasys Mal- 
kevicius liczy na przyjęcie projektu jeszcze na obecnej sesji.

Malkevićius zauważył, że ta ustawa nie rozstrzyga kwestii prywa
tyzacji. W przyszłości jednak, zdaniem parlamentarzysty, celowa jest 
prywatyzacja zarówno produkcji, jak i sieci rozdzielczej przedsiębior
stwa. Tymczasem sieci przesyłowe, zdaniem S. Malkevićiusa, powin
ny stanowić własność państwową.

Partii Liberałów, z eks-ministrem 
gospodarki, EugenijusemMaldei- 
kisem na czele.

nakże,jak stwierdzili liberałowie 
na konferencji prasowej, odczu
wa się brak stanowczości w pod-

- Wygląda na to, że na niebie jęciu ostatecznych decyzji.
Litwy mająbyć dwa słońca, jedno 
- biurokratyczne, które nie chce 
zachodzić i drugie-rozwoju przed
siębiorczości, której mająsprzyjać

Henrikas Żukauskas, członek 
podkomisji opracowującej kwestię 
nabywania działek gruntowych 
powiedział, że wnieśli oni 23 pro-

kroki podjęte przez rząd Kubiliusa pozycje w tej sprawie, ale, jego
i Sejm, na wniosek komisji “wscho
dzącego słońca”. Ale to jedno, 
gdy wysunięte propozycje są do-

zdaniem, zostały one umieszczo
ne w głębokiej szufladzie. Czy uj
rzą światło dzienne? Trudno dać

prowadzane do skutku i powstają jednoznaczną odpowiedź, skoro

Umowa z Białorusią
Wczoraj w Mińsku dyrektor generalny “Lietuvos energii'

nowe warunki rozwoju przedsię decydować o ich losie mają ludzie.
I” biorczości, inną rzeczą natomiast którzy tworzyli dotychczasowe

Arunas Keserauskas i prezydent białoruskiego państwowego kon
cernu energetycznego “Bełenergo” Wałentin Gierasimow podpi
sali dwustronną umowę o rozliczeniach za energię elektryczną, 
dostarczoną przez Litwę dla Białorusi w latach 1998-99.

Strony ustaliły, że koncern “Bełenergo” ma zapłacić “Lietuvos 
energii” za dostarczoną elektryczność 56 min USD. Ponadto “Lietu- 
vos energia” procesuje się z “Baltic-SHEM”, chcąc odzyskać za sprze
daną elektryczność około 30 min USD.

jest, gdy tworzy się pozory, że 
wiele się czyni w tym kierunku, lecz 
ostatecznego rozstrzygnięcia tych 
spraw brakuje. Zgodnie z założe-

ustawy. A przecież każdemu jest 
“miłe własne dziecko”.

Algirdas Kuodzis, z podkomi
sji do spraw budownictwa powie-

niami komisji “wschodzącego dział, że głównym celem pracy tej 
słońca”, która powstała w połowie podkomisji było uproszczenie pro-

budowę i przekazania jej do użyt
ku. Zgłoszono więc w tych kwe
stiach 26 propozycji. Co z tego 
wyniknie? Szczególnie wielką 
przeszkodę stanowi nie uregulo
wana kwestia ziemi. Jeżeli jest 
uchwała, że działkę gruntową moż
na kupić na aukcji, to uchwała ta 
“obrasta” kilkoma innymi, dzięki 
którym działkę gruntową można 
uzyskać bezpłatnie. Nabycie dzia
łek ziemskich i uzyskanie zezwo
lenia na budownictwo, szczegól
nie komplikuje podwój na przyna
leżność - do samorządu miasta i 
powiatu. Trzeba więc naprawdę 
“zawziętego” inwestora, który bę
dzie chciał obijać progi urzędów. 
Bo większość woli inwestować 
tam, gdzie są mile oczekiwani. To
też zagraniczne inwestycje, pomi
jając Litwę, osiadają w Rydze, w 
Estonii, a nawet na Białorusi.

Czy obawy liberałów mają 
podstawy? Czas wykaże.

z urzędników i w połowie z przed- cedury uzyskania pozwolenia na Danuta Danowska

„Zaoczny” proces przeciwko
Szansa na pożyczkę

Pracująca już trzeci tydzień w Wilnie misja Banku Światowego 
(BŚ) kończy uzgadnianie szczegółów technicznych porozumienia z 
rządem Litwy w sprawie udzielenia około 100 min USD pożyczki na 
uregulowanie strukturalne, mające na celu zreaktywizowanie li
tewskiej gospodarki.

Połowę pożyczki nasz kraj może otrzymać już tego lata, o ile rząd 
zacznie realnie realizować reformy sektorów emerytalnego, energe
tycznego, rolniczego i innych.

Jeśli misja Banku Światowego przekona się, że rząd Litwy zmierza 
drogą reform, w końcu maja zaprosi jego przedstawicieli do Waszyng
tonu w celu negocjacji na temat pożyczki, przeznaczonej na uregulo
wanie strukturalne.

Lileikisowi

Zbadają zdrowie
(Dokończenie ze str. 1)
Nie mające precedensu po

prawki pozwalają na zaoczne są
dzenie osób oskarżonych o ludo-

Koncert trzymający w napięciu
Nadzwyczajne efekty, ogrom

ne węże, odrywanie głów kurom- 
takie wstrząsające obrazy można 
zobaczyć tylko na występach le
gendarnego Alice’a Coopera. Czy

bójstwo. Obecnie litewski kodeks wilnianie ujrzą właśnie takie wi-
kamy przewiduje, że ze względu na 
stan zdrowia oskarżonego może on

dowisko - na razie nie wiadomo, 
ale to, że cały koncert syn pasto-

być sądzony zaocznie, musi być ra (!) naszą publiczność będzie

Międzynarodowa wystawa “Resta-2000”

jednak na bieżąco zaznajamiany z 
przebiegiem rozprawy. Należy mu

trzymał w napięciu - jest pewne.
Do trasy europejskiego tour-

też zapewnić możliwość składania nee wykonawcy ciężkiego rocku

i®-;

EEE3J 1 rana

Na otwartej wczoraj w litewskim centrum wystawowym “Litezpo" siódmej 
międzynarodowej wystawie specjalistycznej “Resta-2000" najwięcej uczest
ników -aż 460 stanowią firmy litewskie. Wśród nich jest 98 producentów. 
Polskę reprezentuje 29 firm.
W tym roku wyroby oraz towary prezentuje 526 firm z 11 krajów. Jest to
rekordowa liczba uczestników podobnej wystawy Fot.ELTA

u Powolna” granica
Wczoraj na przejściu granicznym w Kalwarii powstała kolejka 

licząca 340 samochodów ciężarowych. Do stania w niej zmuszeni 
byli przewoźnicy ładunków z Litwy przez przejście w Kalwarii.

Ta kolejka powstała w związku z akcją wopistów polskich, mającą 
na celu udaremnienie przedostania się do kraju nielegalnych imigran
tów. Polscy wopiści sprawdzają wszystkie bez wyjątku samochody 
ciężarowe. W środę wieczorem od godz. 20 do 23.15 iw nocy od 
godz. 2 do 3.30 oraz rano od godz. 5.30 do 8.00 na terytorium Polski 
nie był wpuszczony żaden samochód.

pośrednio zeznań i zadawania py
tań innym uczestnikom procesu.

W czwartek wileński sąd okrę
gowy spełnił żądanie prokuratora 
i wznowił proces Lileikisa. Sąd zle
cił też przeprowadzenie eksperty
zy medycznej, która do 19 maja ma 
ustalić, czy stan zdrowia i wiek 
pozwala Lileikisowi uczestniczyć 
w procesie i C2:y stres wywołany 
„zaocznym” przebiegiem procesu, 
nie zagrozi jego życiu.

Proces Lileikisa, który rozpo
czął się przed trzema laty i ciągle 
był odraczany ze względu na stan 
zdrowia oskarżanego, wywołał na 
Litwie i za granicą wiele emocji. W 
lutym ubiegłego roku szef jerozo
limskiego oddziału Centrum Szy
mona Wiesenthala, Efraim Zuroff 
wyraził oburzenie z powodu zwle
kania z ogłoszeniem wyroku. Po
wiedział też, że Litwa nie może li
czyć na przyjęcie do Unii Europej
skiej, jeśli nie ukarze winnych ho
lokaustu. Niezadowolenie z powo
du przebiegu procesu Lileikisa 
wyrażało również Ministerstwo 
Sprawiedliwości USA, twierdząc, 
że ma dowody, iż symuluje on cho-

po raz pierwszy weszło Wilno. 
Koncert odbędzie się 14 czerwca 
o godz. 21.00 w wileńskim Zakrę
cie. “Live From the Brutal Planet”

(„życie z Brutalnej Planety”) - tak 
się nazywa nowy album Alice’a 
Coopera, który zostanie wydany 
13 czerwca. Właśnie będzie on 
prezentowany podczas europej
skiego tournee.

“Do nas należy tylko przygo
towanie sceny, cały sprzęt, ogrom
ne ekrany przywiozą artyści ze 
sobą” - mówiła wczoraj na konfe
rencji prasowej managerka firmy 
“Chorus” Marija Tarasova. W su
mie przyjedzie 30 osób - na scenie 
w występie Coopera będzie uczest
niczyło co najmniej 10.

(Dokończenie na str. 6)
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Z okazji pięknego Jubileuszu
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roby. Dowodów na to jednak nie Bf,
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Aleksandra Akińczo (PAP)
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Sprawdzian
Wczoraj podczas ćwiczeń na platformie terminalu naftowego w 

Butinge sprawdzono stan gotowości służb specjalnych do potencjal
nego rozlania się ropy.

Specjalne służby terminalu w Butinge, imitując rozlanie się ropy z 
ładowanego tankowca przy platformie, po raz pierwszy skorzystają 
ze swego przeznaczonego do tego celu sprzętu.

(ELTA,BNS)
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Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultaga lekaizamkulisty, 
wszechstronne badanie oka.
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Litewska Wytwórnia Filmowa przystąpiła do realizacji amerykańskiego se
rialu telewizyjnego “Attyla". Czteroseryjnyfilm historyczny ma być ukończo
ny w końcu czerwca. Film fabularny jest realizowany przy współpracy z 
hollywoodzkim studiem filmów telewizyjnych “Studia USA". Reżyser “Attyli” 
Dick Laur jest już znany litewskim widzom - jego film “Atomowy pociąg" 
niedawno zaprezentowała Telewizja Bałtycka. Głównym bohaterem filmu 
jest władca Hunów Attyla, który w V wieku naszej ery między Renem a 
Morzem Czarnym założył duże państwo i dążył do podboju Cesarstwa Rzym-
skiego oraz zajęcia jego stolicy Fot. ELTA
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Prezentacja książki Jana Sienkiewicza

AKTUALNOŚCI 3

Nasza racja stanu
W kawiarni Klub Aliny 

państwa Popławskich odbyła 
się prezentacja książki Jana 
Sienkiewicza pt. “Nasza racja 
stanu”. Znakomity znawca 
dziejów Litwy Piotr Lossow- 
ski we wstępie pisze m. in.

tał t,<yram nttiaifMt

społeczno-politycznego i kul
turalno-oświatowego pisma Po
laków na Litwie “Magazyn Wi
leński”. Jest autorem ponad 900 
tekstów na temat Polaków na 
Litwie w prasie litewskiej, pol
skiej, zachodniej, współzałoży
cielem organizacji politycznej 
Akcja Wyborcza Polaków na Li
twie (1994), jej prezesem w 
pierwszych dwóch kadencjach. 
Wiatach 1994-1996 był radnym 
samorządu miasta Wilna. Od 
1997 roku jest posłem na Sejm 
RL. Dodać należy, że jest auto
rem opracowania i redaktorem 
wydania dwóch prac, poświęco
nych życiu i działalności księży 
prałatów Józefa Obrębskiego i 
Józefa Grasewicza -wspaniałych 
i niezwykle zasłużonych duszpa
sterzy, którzy zostali po wojnie 
na dawnych Kresach.

...Podczas prezentacji swej 
najnowszej pracy Jan Sienkie
wicz z właściwym sobie poczu
ciem humoru powiedział, że 
mężczyzna w życiu powinien: 
mieć syna, posadzić drzewo, 
zbudować dom, albo napisać 
książkę. Drzewo przed 30 laty 
posadził i urosło na pół metra 
(pewnie dawno tego drzewa nie

widział), dzieci, zdaniem ojca, 
dwumetrowe (lekko z tym 
przesadził, ale córka jest prze
śliczna, a syn - bardzo męski), 
książkę napisał, dom z prawdzi
wego zdarzenia stworzył, ma 
wspaniałą żonę. Za największe 
osiągnięcie życiowe uważa 
swoją rodzinę.

Po co powstała książka? Au
tor odpowiedział w ten sposób: 
chodziło o zebranie w jedno 
miejsce materiałów drukowa
nych na bieżąco, spojrzenie z 
perspektywy lat na pierwsze zor
ganizowane akcje Polaków i, 
może o trochę snobistyczną 
chęć, aby pewne rzeczy zostały 
utrwalone jako świadectwo 
tego, co zrobiono. Przy okazji 
podziękował wszystkim tym, 
którzy przyczynili się do wyda
nia książki, ich nazwiska wymie
nione są na karcie tytułowej. W 
tej liczbie naszemu fotorepor
terowi Marianowi Paluszkiewi
czowi za skanowanie zdjęć oraz 
prezesowi spółki ZSA „Kurier 
Wileński” Zygmuntowi Klo
nowskiemu.

...Dobrze się dzieje, że do
kumentuje się powojenne dzie
je Polaków na Litwie, że autor 
zebrał w jedno fragmenty praw
dziwych i rzeczywistych wyda
rzeń, że na stronach książki 
skonkretyzowały i osiadły 
kryształki rzeczywistości, któ
rej bardzo aktywnym współ
twórcą i twórcąjest Jan Sienkie
wicz. Odwołując się do oceny 
Piotra Łossowskiego: Zbiór 
prac Sienkiewicza nie jest 
wszakże tylko kroniką wyda
rzeń. Zawiera coś więcej - przy
nosi oceny i komentarze, a tak
że wskazówki, co dalej czynić 
należy. Nieraz odsłania kulisy, 
tajne sprężyny działania. Autor 
broni na każdym kroku Polaków 
wileńskich...

Książka ukazała się w Wy
dawnictwie Adama Marszałka 

Jan Sienkiewicz za najważniejsze osiągnięcie życiowe uważa swoją ro- (Toruń), w tej chwili jest do na-
dzinę. Sienkiewiczowie w komplecie podczas prezentacji “Naszej racji bycia w wileńskiej księgarni 
stanu" w kawiarni Kiub AHny państwa Popławskich “Przyjazn .

(( ...książka jest pozycją, której
nie może ominąć nikt zajmu
jący się losami Polaków na 
Wschodzie. Bogata treścio
wo, świetnie napisana, stanie 
się pożądaną lekturą dla każ
dego, kto interesuje się tym 
wyjątkowym skupiskiem na
szych Rodaków za granicą, 
które tworzą właśnie Polacy 
wileńscy”.

Jan Sienkiewicz jest posta
cią znaną. Tym niemniej przypo- 
mnijmy najważniejsze wydarze
nia w jego życiu zawodowym, 
społecznym i politycznym. W 
latach 1979-1989 był współpra
cownikiem naszego dziennika. 
Należał do grona współzałoży
cieli Stowarzyszenia Społecz
no-Kulturalnego Polaków na 
Litwie, od 1989 r. w pierwszych 
dwóch kadencjach prezesem 
Związku Polaków na Litwie. W 
1990 był współzałożycielem i 
współwydawcą niezależnego
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IV Festiwal Teatrów Szkolnych

„Rachunek sumienia”
W najbliższą sobotę ponad 

20 teatrów szkolnych przystą
pi do rywalizacji o palmę 
pierwszeństwa. W lokalu Wi
leńskiej Szkoły Średniej im. 
Wł. Syrokomli odbędzie się już 
tradycyjny, IV Festiwal Te
atrów Śzkolnych.

W dwóch grupach wiekowych 
sztuki wystawią teatrzyki ze szkół 
wileńskich, jak też z Rukojń i Ru- 
domina, Awiżeń i Bezdan, Podbro- 
dzia, Landwarowa, Kowalczuk i 
Turgiel. W starszej grupie wieko
wej swój udział zapowiedział łotew
ski teatr “Pleciuga” z Jekabpiłsu, 
który wystawi sztukę “Księżniczka 
na ziarnku grochu”.

W sobotę, od godz. 8 rano roz- 
pocznie się rejestracja uczestni-

ków. Przeglądy zespołów będą 
trwały w ciągu całego dnia, z pół
godzinną przerwą na obiad. Pod
sumowanie festiwalu, stanowiące 
jak gdyby swoisty “teatralny ra
chunek sumienia”, zapowiedziano 
nagódź. 18.00.

Wspierają imprezę i nagrody 
fundują Departament Mniejszości 
Narodowych i Wychodźstwa, Kon
sulat Generalny RP na Litwie, Sto
warzyszenie “Wspólnota Polska” 
zarząd krajowy. Podlaski Oddział 
Stowarzyszenia “Wspólnota Pol
ska” w Białymstoku, któiy też jest 
współorganizatorem festiwalu 
wspólnie z Polską Macierzą Szkol
ną, Towarzystwem Miłośników Te
atrów Szkolnych oraz Wileńskim
Teatrem Wyobraźni. K.A.

Fot. Marian Paluszkiewicz Halina Jotkialło

W ruchu drogowym nie ma żadnych drobnostek
fifi Gazować 99

Kronika kryminalna
Departament Policji

MSW RL informuje: 26 
kwietnia br. w kraju zanoto
wano 194 przestępstwa, w 
tym: 1 zabójstwo, 3 obrażenia 
ciała, 2 gwałty, 19 chuligań
skich ekscesów, 8 rabunków, 
4 oszustwa, 157 kradzieży. 
Skradziono 10 samochodów, 
znaleziono - 5.

Zanotowano 9 wypadków 
drogowych i 6 pożarów. Zna
leziono zwłoki 4 osób. Zatrzy
mano 42 podejrzanych o po
pełnienie przestępstw.

Zabójstwo
24 kwietnia, o godz. 8.10, w 

mieszkaniu J. B. przy ul. \\tauta- 
sa w Trokach znaleziono zwłoki 
V. P. (ur. 1937 r.) bez śladów prze
mocy. Ekspertyza ustaliła, że męż
czyzna zmarł na skutek doznanych 
obrażeń narządów wewnętrznych. 
Podejrzanego V. Z. (ur. 1936 r.) 
osadzono w areszcie.

“Rozrywka”
26 kwietnia, około godz. 12, 

na podwórzu domu nr 33 przy ul. 
Erfurto w Wilnie 4 młodzi ludzie 
zdetonowali nabój budowlany. 
Ucierpiał pracujący tam O. S. (ur. 
1959 r.), który został zraniony w 
rękę. Poszkodowanemu okazano 
pomoc medyczną i wypuszczono 
do domu.

Powlesił się
26 kwietnia, o godz. 16.40, w 

celi wileńskiego więzienia śled
czego znaleziono zwłoki oskarżo
nego o gwałt A. S. (ur. 1974 r.), 
który się powiesił. Wszczęto do
chodzenie.

Papierosowe “przesyłki”
26 kwietnia, o godz. 8.45, w 

Wilnie, z pociągu tranzytowego 
“Moskwa-Kaliningrad” wyrzu
cono 14 skrzyń z papierosami, 
które V. S., V. G., A. S., N. K. i V. 
F. ładowali do samochodów ford
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transit i audi 100. V. F. osadzo
no w areszcie. Innych zatrzyma
nych po przesłuchaniu zwol
niono.

Tykająca imitacja
26 kwietnia, o godz. 

22.40, w pobliżu bramy do 
gmachu kancelarii prezydenc
kiej znaleziono polietylenowy 
worek, zawierający przedmiot 
z zegarowym mechanizmem. 
Przybyli saperzy “Arasu” usta
lili, że jest to imitacja ładun
ku wybuchowego, którą znisz
czyli na miejscu. Wszczęto 
dochodzenie.

Przygotowała
Irena Bakunowicz

W maju wszyscy oszczędni, 
niemajętni, skąpi oraz przede 
wszystkim rzetelni kierowcy 
będą mieli nie lada prezent.

Na tymczasowych posterunkach 
drogowych, w serwisach samocho
dowych oraz stacjach paliwowych 
“Statoil” można będzie za darmo 
sprawdzić ilość wyrzucanych przez 
samochód spalin, regulację świateł 
(włącznie z ich naprawą), zewnętrz
ny stan techniczny auta. Stanie się 
to możliwe dzięki przeprowadzanej 
wdniach l-12maja akcji “Uporząd
kowany samochód - bezpieczny 
ruch, czyste środowisko”.

Dopiero co skończyła się 
kwietniowa akcja "Chroń na drodze 
siebie i innych”, której wyniki były 
nadzwyczaj pozytywne, a już poli
cja drogowa wspólnie z Minister
stwem Środowiska, Stowarzyszę-
niem Automobilistów, Stowarzy
szeniem Przedsiębiorstw Państwo
wego Nadzoru Transportu Drogo
wego i innymi instytucjami zabrała 
się tym razem za “wygląd zewnętrz
ny i stan wewnętrzny” samocho
dów. Wraz z nadejściem wiosny 
oczom ukazały się kupy śmieci na 
poboczach dróg, nad jeziorami i 
rzekami oraz techniczrrie niespraw
ne samochody. Na Litwie bowiem, 
każdy jeździ, jak chce i jak może. 
Nawet jeśli nie może. Nie ma pie- 
rńędzy na paliwo i dogląd samocho
du. Akcja ma więc na celu zwróce
nie uwagi na fakt strasznego zanie
czyszczania środowiska. Spaliny 
bowiem (prawie 17 proc, samo-

Z umiarem 
chodów przewyższa dozwoloną 
normę) wpływają na zdrowie czło
wieka, wywołując nie tylko fizycz
ne niedomagania, ale też depresję, 
która jak najbardziej może wpłynąć 
na sytuację na drodze. Oprócz tego, 
że przeprowadzi się sprawdzenie i 
usuwanie niektórych mankamen
tów gratisowo, wszyscy uczestni
cy akcji wezmą udział w pracy pre
wencyjnej. Co mówi o tym, że kary 
będą stosowane tylko przy szcze
gólnie zaniedbanym stanie pojazdu.

Na konferencji w policji dro
gowej, gdzie dziennikarzy zapozna
no z akcją, mówiono również o 
tym, że stare samochody - liczące 
ponad 8 lat - muszą być poddawane 
sprawdzeniu co rok, a nie każde 2 
lata, jak się u nas praktykuje. No
wością także będzie niedawno za
twierdzona przez prezydenta po
prawka w Kodeksie Karnym, która 
głosi, że wobec nietrzeźwego kie
rowcy, który w ciągu roku powtór
nie “wpadrue” w ręce policji, zosta
nie wszczęta sprawa kama.

Wracając do wspomnianej po
wyżej kwietniowej akcji: do 27 
tego miesiąca zanotowano 15 ofiar 
śmiertelnych, gdy w ciągu tego sa
mego okresu ub. roku - 48. Jak by 
więc kierowcy sceptycznie nie 
ustosunkowali się do “wymysłów” 
policji i innych instytucji, przynaj
mniej w maju będzie okazja, aby 
bezpłatnie zatroszczyć się o swój 
samochód, tym samym - o własne i 
innych bezpieczeństwo, jak też śro-
dowisko. Irena Litwin

\
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30 kwietnia - Dzień „Kuriera Wileńskiego” w Rudnikach

99

Zespół estrailowy

Stare - Jare 99

zaprasza w dniu 30 kwietnia na koncert do Domu Kultury 
w Rudnikach.

Początek o godz. 13.30.
Jednocześnie odbędzie się spotkanie z dziennikarzami 

„Kuriera Wileńskiego”.
Bilety do nabycia bezpośrednio przed koncertem.

Informacja w Rudnikach, tel. 47-993.
-................ ..
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Polski
Zespól 

Artystyczny 
Pieśni i Tańca

99 Wilia 99

z okazji 45-lecia zaprasza

w dniu 27 maja 2000 r. na

godz. 16.00 na koncert do

Wileńskiego Pałacu Kon-

certów i Sportu. Bilety

można nabyć: w kasie Pa

łacu, wZGZPL, ZMZPL,

księgarniach: „Przy

jaźń ”, St. Korczyńskiego,

„Ełephas” oraz w poł-

skich szkołach.

Informacja teł. 33-12-78.

Pielgrzymka do Medjugoria 
podpatronatem ^^Kuriera Wileńskiego

Program 4-14 maja

4 maja o 15.00 Msza św. w Ostrej Bramie, po 
czym odjazd.

99

11 maja nocny przejazd.
12 maja wypoczynek nad jeziorem Balaton

5 maja po drodze zwiedzanie Budapesztu, na Węgrzech, nocleg w Wieliczce.
następnie przez Węgry i Chorwację docieramy 
do Medjugoria.

6,7,8, 9,10 maja spotkania z osobami mają
cymi objawienia oraz spotkania w Oazach Pokoju i 
Wieczerniku. Spotkanie z ojcem Jozo Zowko. Dro
ga Krzyżowa na Górach Objawień. Codzienne 
uczestnictwo we Mszy św. i odmawianie różańca. 
Wieczorami adoracja Przenajświętszego Sakramen-

13 maja zwiedzanie kopalni soli w Wielicz
ce, wyjazd do Wilna.

Pielgrzymami w drodze opiekować się będą: 
pilot, lekarz i duszpasterz.

Koszt pielgrzymki 690 litów. Trzeba też mieć 
co najmniej 15 USD kieszonkowych na zwie
dzanie.

tu oraz inne religijne praktyki. '^szelką bardziej dokładnąinformację moż-
10-11 maja wypoczynek nad Morzem Ad- na uzyskać w Wilnie: tel. 641-469wgodz. 9.00

riatyckim. Zwiedzanie z wypoczynkiem słynnych - 16.00 oraz 645-952 od 19.00 do 22.00, tel.
górskich wodospadów. kom. (8-299) 86125.

Do spotkań na trasie serdecznie zaprasza prezes Agencji Pielgrzymkowej “Juvesta”
Stanisław Łabowicz. (Zam.096)

Firma “Joana” PKS Warszawa
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Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva 
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następujące 
pytania:

1. Jak nazywało się kino „Helios” w czasach radzieckich?

2. Co oznacza termin „DOLIBI DIGITAL”?
a) dźwięk cyfrowy
b) nagłośnienie stereo
c) nagłośnienie podwójne

Odpowiedzi na pytania z 21 kwietnia
1. Film „Krwawe pieniądze z Texasu” zaliczamy do horroru.
2. Robin Williams kreuje w filmie „Człowiek nowej ery” robota.

HELIOS
5-11 maja
I sala - “Instynkt” (film psych.) o 11.30,13.50,16.10,18.30,20.50.
II sala - “Człowiek nowej ery” (komedia dla całej rodziny) o 12.30, 

14.50; “Szósty zmysł” (horror psychologiczny) o 17.10, 19.10; “Od 
zmierzchu do świtu-2: krwawe pieniądze z Texasu” (horror) o 
21.10.

Wyniki losowania z 27 kwietnia
1. Aleksander Szczęsnowicz
2. Emilia Żdanowicz
3. Paweł Tumas ij.

■' Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina.Helios" 
(tel.61-48-43).

' Przy sobie należy miećdokumentpotwierdzającytożsamość. 
Po odbiór nagrody zapraszamy do redakcji „Kuriera Wileńskiego”, 
pokój 1104 (tel. 42-78-90).

1

Bilety można odebrać do 11 maja (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony. -

KKY6YKAS • KSIEGARKIA <KKY6YKAS • łCSIĘGARKIA
Vilnius, OlandąS, 

tel. 25 30 55 Wszystkie lektury szkolne.
słowniki i wydania encyklopedyczne, 

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie, 

a także książki w języku litewskim, rosyjskim, angielskim.

6

mailto:lc@iti.lt
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Brudasy?!
Wraz z końcem miesiąca 

kwietnia umiera inicjatywa 
sprzątania otoczenia. O ile chu
chamy, pucujemy swoje cztery 
kąty, to bardzo mało, albo wca
le nie dbamy o domy, podwó
rza, zagajniki, które są w zasię
gu naszej ręki. To zbyt mało po
wiedzieć, że nie dbamy, bo bar
dzo często właśnie te tereny stają 
się wysypiskiem śmieci.

Napisaliśmy powyżej - z koń
cem kwietnia, zupełnie nieprzy
padkowo, gdyż ten właśnie czas 
tradycyjnie ogłaszany jest w na
szym mieście jako miesiąc czy
stości. Co prawda, kilka lat po od
rodzeniu niepodległości sprząta
nie masowe było zupełnie zarzu
cone, bo kojarzyło się dla wielu z 
subotnikami.

o stare walające się samochody, 
zatłaczająone wiele podwórzy na
szych dzielnic. Przed laty starosta 
karoliniskiego starostwa Danutę 
Bakintiene zainicjowała akcję ich 
wywozu na śmietnik. Robi to po 
dziś dzień, ale, jak sama zaznacza, 
mnożą się jak grzyby po deszczu. 
To tu, to tam znajduje stare graty. 
Ile to kosztuje starostwo pienię
dzy i nerwów, trudno mówić. Nie
którzy właściciele aut jeszcze pró
bują starostę do sądu podać, że ich 
“dobro” (od kilku lat stojący za
rdzewiały wrak) wywozi się na 
śmietnik.

ir?9»25ir^;
<

>v

■¥

*«

Jak grzyby po deszczu
Ale, na szczęście, zdrowy roz

sądek zwyciężył, bo to nieważne, 
jak nazwiemy taką akcję sprząta
nia, ale nasze miasto zawsze po niej 
było piękniejsze, jaśniejsze. Dzi
siaj jednak będzie mowa nie o czy
nach społecznych, gdyż nie jedno
razowe akcje są potrzebne, ale sta
ła praca nad stanem miasta, nasze
go wspólnego domu, bo, niestety, 
jak powiedział nam lekarz-higie- 
nista Państwowej Inspekcji Higie
ny Stanislovas Kukulskis, wilnia
nie nie są czyści.

- Bo czy jest to normalny fakt, 
że ostatnio spod garaży rozloko
wanych w Bołtupie wywieziono 
trzy samochody ciężarowe starych 
opon. Zresztą, dzielnica ta nie sta
nowi absolutnie wyjątku, podobnie 
dzieje się wszędzie wokół garaży 
miejskich. Czego tu tylko nie znaj
dziesz, nawet zardzewiałe wraki 
starych samochodów. Zahaczyłem

Kurhany stołeczne
“Tak nazywam śmietniska lo

kalne, które powstajądosłownie w 
każdej dzielnicy miejskiej. Wy
starczy, że budowlani, czy remon- 
towcy gdzieś pozostawili jamę, a 
już nazajutrz jest pełna śmieci. 
Odnosi się czasami wrażenie, że 
jakaś zła wróżka w ciągu dosłow
nie nocy przemieniła czysty do 
niedawna skrawek w ohydne wy
sypisko. Chociaż pojemnik na 
śmieci stoi dosłownie o krok. 
Wspomniałem o pojemnikach, ale 
niestety też, jak udowodniło życie, 
wielu wilnian przekształca tereny 
wokół nich w wysypiska. “Poma
gają” też temu “bomże”, którzy 
segregują to na swój sposób - wy
rzucając wszystko poza pojemnik, 
co dla nich się nie nadaje”.

Za płotem działkowym
Ale nie obarczajmy wszystki

mi winami ludzi z marginesu spo
łecznego, a zobaczmy, co się dzie
je wokół terenów sadowniczych. 
Wiele działek, to wypucowane 
dzieła. Tak, właśnie dzieła, tak są 
gustownie, czysto utrzymane, ale

Czyż nie paradoks - puste pojemniki, a obok wysypisko
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Nie wystarczy posadzić kwiatek, czy drzewko, trzeba też State o nie dbać. Teraz, kiedy zaskoczyły upaiy, 
podiejmy kwietnik pod oknem

za płotem - zupełnie inny świat. 
Świat - śmieci. Obecnie Minister
stwo Środowiska rozważa możli
wość karania sadowników bardzo 
wysokimi grzywnami, do ...5 tysię
cy litów. Ale jest jeszcze jedno ale 
- czy nie okaże się tak, że czasami 
pod naszą nieobecność ktoś za 
nasz płot ciężarówkę śmieci wy
ładuje. Byle dalej od swej posesji. 
Nie wysysam tego z palca, albo
wiem zetknęłam się z tym sama. 
Ponieważ nasz sad kończy się ma
lowniczym zagajnikiem, sąsiedzi 
ze wszech stron wraz z wiosną 
przychodzą tu ścinać młode drzew
ka, na podpórki do pomidorów, la
tem wynoszą śmiecie, a jesienią 
wyrzucają ścięte drzewa i krzewy. 
Bo, gdzie niby mają nieść. Na próż
no próbujemy tłumaczyć, że mu
szą to robić na swym terenie, bo 
nie można, by zagajnik na tym cier
piał, a raczej ginął. Ale jest to ra
czej głos wołającego na pustyni. 
Nie dbają, że komisja ochrony 
przyrody wymierzy grzywnę, bo 
jeżeli i wymierzy, to tym, czyj sad 
jest obok. Czyli wygląda na to, że 
sam masz być stróżem, co to bru
dasa sąsiada odpędzi.

Fe, cuchnie...
Zahaczyliśmy o czystość 

dzielnic wileńskich i od razu przed 
oczyma stają Śnipiszki, z rozpo
częciem lata dające o sobie znać 
poprzez ... ubikacje. Większość z 
nich, to drewniane, walące się sza
lety, o które właściwie nikt nie dba. 
Wiele faktycznie trzeba by rozwa
lić, gdyż całkowicie nie nadają się 
do użytku, ale starostwo na budo
wę nowych pieniędzy nie ma. 
Więc, co jest, to jest, a o tym, że 
dają o sobie “znać” na całą dziel
nicę, mówi się - trudno. Ale po
nieważ w zasadzie mieszkają tu 
ludzie biedni, a nie dygnitarze (jak 
dotychczas), więc niech cierpią.

Psie spacery
Wróćmy jeszcze do dzielnic 

wileńskich, które niestety ogólnie 
są brudne. Co tam mówić o sta
rych, jak np. Śnipiszkach, jeżeli 
nawet chwalone do niedawna Laz
dynai, tę zieloną oazę, dziś Stani- 
slovas Kukulskis wymienia wśród 
brudasów. Niepochlebną opinię 
opiera na zanieczyszczonych, nie 
sprzątanych od lat zagajnikach, na 
pagórkach, na których pełno psich 
ekskrementów. Nie jest to, co 
prawda, całkowita wina mieszkań
ców tej dzielnicy, gdyż tu, tak jak i 
w całym mieście, brakuje specjal
nie urządzonych placyków do wy
prowadzania psów.

Na plażę - po chorobę
Wspomnieliśmy o szerego

wych wilnianach i od razu stanęły 
przed naszymi oczyma plaże roz
lokowane wokół Wilna. „Czy pani 
wie, że faktycznie 5 istniejących 
plaż też trzeba zamknąć, bo od lat 
pięciu nie dajemy oficjalnego ze
zwolenia na ich otwarcie - konty
nuuje nasz rozmówca.- Ale faktycz
nie, kto na te zezwolenia zważa. 
Spółka “Akvalangas”, mająca je w 
swojej pieczy, minimalnie troszczy 
się o nie - zapewnia tylko ratowni
ków. A przecież wymagarua nasze 
jako higienistów nie są tak wygó
rowane. Należy, by na każdej były 
przebieralnie, kosze na śmieci, ubi
kacje (stale dezynfekowane), stu
dzienki, punkt medyczny oraz ra
townicy. Mówiąc jeszcze o istnie
jących plażach (2 w Wołokum- 
piach, Żyrmunach, Sałacie i Zielo
nych Jeziorach) trzeba regularnie 
wraz z rozpoczęciem sezonu 
oczyszczać dno oraz przywieźć 
czystego piasku. W tym roku, jak 
rzadko kiedy, wcześnie rozpoczę
ły się upały i wilnianie już wyruszyli 
na te relaksowe miejsca, chociaż

tradycyjnie sezon letniskowy na pla
żach rozpoczyna się w maju. Co 
prawda, nie mamy jeszcze wyni
ków badań czystości wody, próbki 
pobierzemy w najbliższych dniach, 
ale woda nie jest brudna. A fakt, że 
bobry upodobały sobie Wilię, 
świadczy też o tym, że woda jest 
czysta. A to, że już stąpić tu nie 
można - tyle potłuczonych butelek, 
walających się drutów itd. to już 
“praca” samych wypoczywających. 
Natura dała naszemu miastu niepo
wtarzalne tereny, ale “niepowtarzal
ne” też widoki i “dzieła” zostawiają 
sami wilnianie.

Niesprawiedliwe by było obar
czać absolutnie wszystkich epite
tem brudasa, bo ileż to pięknych 
przykładów można przytoczyć. 
Przypomnijmy chociażby konkur
sy na najładniej ukwiecony balkon, 
teren, podwórze i przed nami sta
ną zupełnie inne obrazy. Każdy też 
ze swego podwórka może przyto
czyć jakiś pozytywny przykład - 
mieszkańcy jednego domu zasa
dzili przed domem drzewa, drugie
go - “uwili” swój dom w winoro
ślą, że przyciąga wzrok wszystkich 
przechodzących, trzeciego jesz
cze - wymalowali na klatce-tęczo- 
we schody. Ale, dobrze by było, 
gdyby przed każdym absolutnie 
domem zakwitł jakiś kwiatek, by 
ożyło schnące, wątłe drzewko, by 
śmietnik został odgrodzony żywo
płotem. Nie zasłaniajmy się ubó
stwem, na to nie trzeba pieniędzy 
- tylko chęci, a jak tej nie ma - to 
zaprzepaszczona zostanie nawet 
najlepsza, najwspanialsza inicjaty
wa, tak jak to było w przypadku 
stworzonego przed 13 laty Parku 
Bajek, który dziś jest, owszem, 
bajką, ale przebywają tu tylko złe 
duchy i wiedźmy, tak jest zabru
dzony, zdewastowany.

Helena Gladkowska 
FoŁ Marian Paluszkiewicz

Chwilowe niedogodności Plac Łukiski, czy już nie Łukiski?
W trosce o zwiększenie niezawodne

go zaopatrzenia w ciepło oraz stworze
nie lepszych warunków użytkownikom 
ciepła SA o specjalnym przeznaczeniu 
“Yilniaus śilumos tinklai” zbudowała 
nową zautomatyzowaną pompownię.

Ta pompownia ma usprawnić zaopatrze
nie w ciepło dzielnic Karolinki, Wirszulisz- 
ki, Justyniszki, Poszyłajcie i Szeszkinia. Ten 
nowy obiekt należy jednak wypróbować i 
wyregulować.

W związku z tym do 30 kwietnia br. w 
całym mieście jest zmniejszona tempera
tura gorącej wody do 60 stopni C. W dziel
nicach Karolinki, Wirszuliszki, Justyniszki, 
Poszyłajcie, Szeszkinia, Fabianiszki, Bołtu
pie, Jerozolimka i częściowo w dzielnicy 
Lazdynai będą się wahały ciśnienie i tem
peratura ciepłej wody. Spółka “Yilniaus Si- 
lumos tinklai” przeprasza z powodu możli
wych wahań temperatury gorącej wody.

Inf. wl.

Wraz z wiosną ożyły znów dyskusje 
o Placu Łukiskim. Tym razem nie o jego 
zagospodarowaniu, lecz o jego ... prze
mianowaniu.

Nie, nie jest to bynajmniej żart prima
aprilisowy. Taką propozycję merowi Wilna 
Rolandasowi Paksasowi zgłosili członko
wie Stowarzyszenia Młodzieży Litwy “Li- 
tuanica”. Proponują, by ten centralny plac 
miasta nosił nazwę “Lituanica”. Tym samym 
zostałby w stolicy odpowiednio uwiecznio

ny historyczny przelot przez Atlantyk 
dwóch znanych pilotów litewskich Stepo- 
riasa Dariusa i Stasysa Girenasa. Jednocze
śnie zgłaszają też propozycje, by postawić 
tu kaplicę ich pamięci, nadać jakiejś szkole 
stołecznej imię lotników, założyć muzeum. 
Czy wszystkie te propozycje zostaną 
uwzględnione - czas pokaże. Stowarzysze
nie młodzieżowe widocznie sądzi, że mer 
stolicy, jako zawodowy lotiuk, zaakceptuje 
ten projekt. A co na to wilnianie? Inf.wł.
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• Wczoraj w sprzedaży uka

zał się album zespołu PIKASO 
“Saule”. Piosenka o tym samym 
tytule jest dobrze znana słucha
czom radia, a klip wideo piosen
ki tytułowej, słynny ze swych pi
kantnych szczegółów, filmowa
no w kłajpedzkim striptiz barze 
“Indigo”. Album “Saule” zawiera 
dziesięć pioSenekjTctóre, zda
niem chłopców, mogłyby się 
spodobać słuchaczom o różnym 
guście. “Jeśli swoim przyjściem 
nie zmienimy świata muzyki li
tewskiej, to chociażby wlejemy 
świeżej krwi, wniesiemy nowe 
twarze”, - twierdzą piosenkarze 
PIKASO.

• Już wkrótce widzom tele
wizji litewskich będzie przedsta
wiony nowy klip wideo “Giao 
bambino” zespołu BIPLAN. Jest 
on szczególny dzięki temu, że 
jest to pierwszy klip wideo z ele
mentami animacji. W klipie wo
kalista BIPLANów Maks, zamie
niając się w diabła, psuje stosun
ki rodziny katolickiej, kusząc 
księżniczkę.

• W przyszłym tygodniu 
SKAMP weźmie udział w festi
walu jazzowym w Kownie. Na 
nim muzycy, którzy bardzo się 
cieszą, że ich zaproszono na tak 
prestiżową imprezę, zagrają trzy 
utwory: dwa będą z ich repertu
aru, wykonane w stylu jazzowym, 
a trzecim - niespodzianka dla słu
chaczy. Latem na SKAMPów 
czeka wiele koncertów i festi-, 
wali, dlatego też muzycy obec- • 
nie bardzo dużo czasu spędzają 
w studiu, zmieniając swój reper
tuar na bardziej energiczny. Bę-. 
dzie on zawierał wiele niespo
dzianek, które Yiktoras nazywa
((cukiereczkami dla ich słucha-
czy”. “W klubach jest całkowi
cie inna atmosfera, bliższy kon
takt, gramy dużo powolnych 
utworów, na festiwalach^ wiel
kich scenach - wszystko ina
czej” - opowiadał muzyk 
SKAMR

• Rockerzy METALLICA 
podali do sądu grupę studentów; 
którzy w Internecie bezpłatnie 
rozpowszechniali ich nagrania w 
formacie MP3. Sieć “Napster”, 
która jest bardzo popularna wśród 
amerykańskich studentów, po
zwoliła melomanom na przesła
nie MP3 muzycznych faj łów, dla
tego odpadła im konieczność iść 
do sklepu w celu kupienia albu
mów “Metallica”. Perkusista 
“Metallica” Lars Ulrich taką dzia
łalność porównał do handlu kra
dzionymi rzeczami.

• W ubiegłym tygodniu pra
sa światowa oświadczyła, że po 
wykonaniu echoskopii wyjaśnio
no, że gwiazda popu Madonna 
spodziewa się chłopczyka. Jed
nakże sama piosenkarka twierdzi; 
że na razie nie wie, jakiej płci uro
dzi dziecko i na jazie nie zamie
rza wyjść za mąż za ojca niena
rodzonego dziecka - reżysera bry
tyjskiego Guy’a Ritchie’a. Drugie 
dziecko Madonny ma świat ujrzeć 
we wrześniu. Piosenkarka twier
dzi, że będzie bardzo wdzięczna 
mediom, jeśli uhonorują one ro
dzinną prywatność.

11 zjazd miłośników jednośladów

“Bez Harley’a się nie uspokoję”
Prawdziwy motocyklista 

czy bajker już rozpoczął sezon 
jazdy na swym jednośladzie. 
Ale tradycje pozostają trady
cjami i na Litwie już po raz 
11. w pierwszą sobotę maja 
zbierają się ci, co nie wyobra
żają sobie życia bez swych jed
nośladów, po to, by oficjalnie 
otworzyć sezon motocykli
stów.

Tym razem imprezę organizu
ją kluby - “Grazy in the dark” przy 
współpracy “Klajunai”. “Mamy 
nadzieję, że zbierze się rekordo

wa liczba motocyklistów, bo im 
dalej, tym bardziej nasz środek 
transportu staje się popularny, 
modny. Ja sam zmieniam moto
cykle jak rękawiczki. To jest moja 
pasja życiowa. Przywożę sobie z 
Niemiec, trochę pojeżdżę, potem 
sprzedaję. I tak w kółko. Póki nie 
kupię sobie dobrego Harley’a 
(cena od 10 tys. litów), nie uspo
koję się” - mówi organizator im
prezy, członek klubu motocykli
stów “Grazy in the dark” Yaldas 
Mackevićius.

Gzym się różni motocyklista
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Przed rokiem na oficjalnym otwarciu sezonu motocyklistów

j—j t» TOTua at^aae«egŁi«eg&»»aiOiaa«-a> W życiu aktorki zaszły ogromne zmiany

Kasia Figura I
Jeszcze nie tak dawno Kata

rzyna Figura niewiele mówiła o 
swoim życiu prywatnym. Przed 
łaty rozwiodła się z Janem 
Chmielewskim, ojcem jej jedy
nego syna Aleksandra i od tam
tej pory z nikim się formalnie nie 
wiązała. Co nie znaczy, że była tak 
zwaną kobietą samotną. Co to, to 
nie...

Na szczere wyznania na łamach 
prasy zebrało się aktorce dopiero 
wtedy, gdy związała się bliżej z nie
jakim Kayem Schoelnhałsem, ame
rykańskim producentem filmowym 
i telewizyjnym. Poznała go na jed
nym z licznych rautów, w jakich 
brała udział podczas swego pobytu 
w Los Angeles. Ponoć zakochała 
się w nim od pierwszego wejrze
nia. Jednak na jego ,Jcocham” mu- 
siała czekać aż rok. Ale chyba było 
warto, skoro ostatnio aktorka zgo
dziła się przyjąć oświadczyny Kaya. 
W obecności rodziców i Aleksan
dra ukochany podarował jej pier
ścionek zaręczynowy i poprosił, by 
została jego żoną.

Jak wieść niesie, ślub tej pary 
ma się odbyć jeszcze przed waka
cjami. I - w przeciwieństwie do za
ręczyn - będzie bardzo huczny. 
Kasia i Kay zamierzają zaprosić na 
swoje przyjęcie weselne kilkaset 
osób!

Nie obejdzie się, oczywiście.

bierze Ślub!
bez Aleksandra, który przeistoczył 
się już w przystojnego młodzień
ca. Odkąd jego mama poznała Kaya, 
paradoksalnie ma dla niego więcej 
czasu. Po prostu stanowią pełną 
rodzinę. Często razem podróżują, 
nadrabiając stracony czas. Wcze
śniej Kasia Figura świadomie sta
wiała na karierę, zaś wychowanie 
Aleksandra pozostawiała jego tacie 
i swoim rodzicom, z którymi na 
stałe mieszkał. Oczywiście, kocha
ła go na swój sposób, jednak naj
ważniejsza była dla niej praca. Sy
nem, jak sama przyznaje, zajmowała 
się rzadko. Ale za to wspaniale i bar
dzo intensywnie. Jeśli już się spo
tykali, maksymalnie wykorzysty
wali czas, który mieli dla siebie.

W życiu aktorki zaszły więc 
poważne zmiany. Wprawdzie nie 
udało jej się podbić Hollywood, za 
to w Polsce stała się aktorką numer 
jeden. O ile jej koleżanki po fachu 
narzekają na brak pracy, o tyle Ka
sia Figura gra obecnie w kilku fil
mach rocznie. Przy czym jest chwa
lona nie tylko za swój warsztat ak
torski, ale także za osobowość. 
Można z nią zaszaleć, ale też moż
na na niej polegać. Podobno potra
fi być znakomitą przyjaciółką. Do
brze więc się dzieje, że po latach 
poszukiwań znalazła wreszcie męż
czyznę swego życia. To się jej na-
leżało... (PAI)

Tak wygląda obecny środek lokomocji Valdasa, nazywanego przez kole-
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od bajkera? Motocyklistąjest ten, 
kto ma coś, na czym można jeź
dzić - czy to motorower, czy mo
tocykl najnowszego modelu, baj- 
kerami zaś są ci ludzie, którzy 
mają specyficzny styl życia - spe
cjalne stroje, słuchają muzyki tyl
ko rockowo-metalowej itd.

Na razie trudno jest mówić o 
dokładnym programie imprezy, 
bo, jak mówi Valdas, różne dro
biazgi można załatwić w ciągu kil
ku ostatnich dni. Wiadome jest 
miejsce imprezy - plac Geruda 
obok bazaru Gariunai, tak jak i w 
roku ubiegłym.

Organizatorzy nie planują na 
otwarcie sezonu motocyklistów 
zaproszenia zespołów z zagrani
cy. “Wystąpią tradycyjnie - “Re- 
belheart”, “Merlin”, “Routh band” 
oraz inne zespoły, których muzy
ka jest zbliżona do stylu rocku” - 
mówi Yaldas.

W roku ubiegłym, na koncert 
legendarnego zespołu rosyjskie
go “Sektor Gaza” zebrało się oko-

ło tysiąca osób. “Nam chodzi o to, 
by zrobić święto dla motocykli
stów, a nie dla miłośników jakie
goś zespołu. Można powiedzieć, 
że rok temu posiadacze jednośla
dów nie stanowili zdecydowanej 
większości, kiedy występował 
“Sektor Gaza” - na koncert przy
szli różni taksówkarze, “urlaga- 
ny”.

Impreza rozpocznie się trady
cyjnie - kolumna motocyklistów 
pojedzie od Wołokumpi ulicami 
wileńskimi do Gerudy. O godzi
nie 16.00 rozpoczną się różnorod
ne konkurencje; picie piwa, za
wody na szybkość, itd.

“Będzie piwo, będą kiełbaski, 
będzie “Miss Biust”, “Mr. 
Brzuch”. Wyciągnij swój rower, 
czy inny środek lokomocji z piw
nicy i przyjeżdżaj na nasz zlot. 
Bilety będą naprawdę niedrogie, 
a zabawa zapowiada się doskona
ła” - zapewnia Yaldas.

Agnieszka Skinder 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Koncert trzymalący w napięciu
(Dokończenie ze str. 2)

Koszt całego koncertu wy
nosi 50 tys. dolarów. Ile z tego 
przeznacza się na honorarium 
gwiazdy - jest tajemnicą. “Alice 
Gooper nie jest bardzo drogim 
wykonawcą, bo na największe 
gwiazdy nas nie stać” - przyzna
no.

Organizatorzy spodziewają 
się jednak około 4 tys. widzów. 
Prócz gwiazdy zagranicznej, z 
półgodzinnymi pokazami wystą
pią też zespoły z Litwy, Łotwy i

Estonii. Najprawdopodobniej ze 
strony litewskiej będzie to “Re- 
belheart”. Ogółem koncert po
trwa 3 godziny.

Podstawowym wymaganiem 
managerów Goopera było zor
ganizowanie koncertu wieczo
rem, po zachodzie słońca. “Wi
docznie efekty występu najlepiej 
wypadają w ciemnościach” - roz
ważają organizatorzy.

Bilety można nabywać już od 
1 maja po cenie 35 litów. Bliżej 
daty koncertu będą one droższe.

Agnieszka Skinder

i74^/ir się m/^aleć
PIAJEK

„Muziklnis angaras”(ul.Jasinskio14) - dyskoteka uczniowska 
godz. 16.00. “Nie jesteśmy już dziećmi". Wejściówka - 5 Lt. Wieczo
rem - wieczór zamknięty.

Nocny klub „Ultra"(ui Gośtauto8)-MODEL NIGHT PARTY. Kon
kurs barmanów “BacardiMartini". Wejściówka studentom - 5 Lt, po
zostałym- 10 Lt.

Kiub “Karolina” (ul. Justiniśkią 64) - "Omnite!Extra Boogie Nights".

SOBOTA

„Muziklnis angaras" (ut. Jasińskie 14) - “Yokiećią vaistine"pre
zentuje nowy zapach perfum “Tempore". Wejściówka - 10 Lt, panie 
mają wstęp wolny.

Klub “Karolina ” (u! Justiniśkią 64) - nowa gwiazda błysnęła: ze- 
spółPłKASO.

Nocny kiub „Ultra”(uł. Gośtauto 8) - impreza L&M: “Dołącz się 
do smaku świata”. Wejściówka studentom - 5Lt, pozostałym - lOLt.

<«■
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Koncerty, teatry, ivystaivy Majowe “Polonica 99

Fundusz W:śplerania 
Muzyków informuje:

Dziś (piątek), o godz. 18.00, 
w domu Stasysa Vainiunasa (ul. 
Gośtauto 2-41) wystąpią młodzi 
pianiści z wileńskich dziecię
cych szkół muzycznych.

W niedzielę (30 kwietnia), o 
godz. 18.00 - w Ratuszu Wileń
skim - kontynuacja festiwalu 
“Powroty”. Wystąpi Vilma Piga- 
gaite (sopran, Niemcy), partię 
fortepianu wykona Leonidas 
Dorfmanas (Niemcy).

Niemenczyński 
Dom Kultury

Dziś, o godz. 18.00 wystąpi 
polski piosenkarz Jacek Szył- 
kowski, który wykona znane 
przeboje Czesława Niemena i 
“Czerwonych Gitar” oraz pio
senki do tekstów własnych. 
Gość przybył na zaproszenie 
Stowarzyszenia Inicjatyw Spo
łecznych, któremu prezesuje 
Andrzej Kierulis. Wstęp na kon
cert - wolny.

Narodowy Teatr Opery i
BaleittFli:.: },.,: '.-:'

W niedzielę, o godz. 15.00- 
“Aida” Giuseppe Verdiego z 
udziałem światowej sławy śpie
waka Siergieja Łarina. Przypo- 
mnijmy przy okazji, że opera ta

-

w
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X

I 7.

PV połowie kwietnia przy Mieszkaniu - Muzeum Adama Mickiewicza na 
Bernardyńskiej 11 otwarto w wykupionym, wyremontowanym i odpowiednio 
przystosowanym mieszkaniu Salę Filomatów. Wśród pierwszych zwiedza
jących był prezes Stowarzyszenia “Wspólnota Polska” prof. dr hab. Andrzej 
Stelmachowski (pierwszy od lewej)) i były konsul generalny RP w Wilnie 
Waldemar Lipka-Chudzik. Przypominamy, że Muzeum oraz Sala Filomatów 
czynne są codziennie (oprócz poniedziałków) odgodz. 10.00 do 17.00, w
soboty i niedziele od 10.00 do 14.00 

jest dojrzałym owocem kompo
zytorskiej jesieni Verdiego, że 
triumfalnie kroczyła i kroczy 
przez największe sceny świata, 
a jej premiera odbyła się w Kai
rze na otwarcie Kanału Sueskie- 
go. Miało to miejsce 24 grudnia 
1871 roku w obecności publicz
ności z całego świata, ludzi teatru 
i krytyków z całej Europy. Powo
dzenie - entuzjastyczne i sensa
cyjne...

Litewski Teatr Narodowy

Mała Sala
3 i 4 maja, godz. 18.00 - pre

miera wg dramatu psychologlcz- 
no - obyczajowego “Dom Ber-
nardy Alba” Federico Gard Lord. 
M. in. z muzyką Polaka, Henryka 
Mikołaja Góreckiego, choreogra
fia - Anżelika Cholina.

Litewskie 
Muzeum Narodowe

Wczoraj nastąpiło tu otwarcie 
znaczącej wystawy “Litewska 
prahistoria". Ta archeologiczna 
ekspozycja zajmuje powierzch
nię 500 m kw. W jednej sali pre
zentowane są znaleziska, obej
mujące okres od pierwszych osie
dli ludzkich na terenie Litwy - je
denaste tysiąclecie przed Chry
stusem - do Chrystusa. Kolejna 
sala zawiera eksponaty obrazu-
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Fot. Bronisława Kondratowicz 

jące okres od Chrystusa do ufor
mowania się państwowości w 
XIII stuleciu: historia i kultura et
niczna, zróżnicowanie plemion 
przed ich połączeniem się w 
jedno państwo, rekonstrukcje 
ówczesnych strojów i biżuterii.

Galena “Arka"

Ta znana ze swej działalno
ści wystawienniczej placówka 
obchodzi 10 urodziny. Z tej oka
zji otwarta została jubileuszowa 
wystawa. Udział biorą wszyscy 
artyści, którzy w minionej deka
dzie urządzili wystawy swych 
prac w “Arce" lub reprezentowali 
ją poza granicami kraju. Dziś, o 
godz. 18.00 rozpocznie się au
kcja wystawionych dzieł sztuki. 
Uzyskane w ten sposób pienią
dze przeznaczone zostaną na 
wsparcie działalności “Arki", 
promującej twórczość litewskich 
artystów plastyków.

Wileńska Galeria Obrazów - 
Pałac Chodkiewiczów

Wielka wystawa “Klasycyzm 
wileński", prezentowana po
przednio w Warszawie i cieszą
ca się olbrzymim zainteresowa
niem. Patronują jej dwaj prezy
denci - Aleksander Kwaśniew
ski i Valdas Adamkus. To pierw
szy tak szeroko pomyślany 
wspólny projekt wileńskiego 
Muzeum Sztuki i warszawskie
go Muzeum Narodowego. Pre
zentowanych jest 460 cennych 
płócien malarskich, gobelinów, 
rysunków, rzeźb, wyrobów jubi
lerskich. Pochodzą one z mu
zeów litewskich i polskich. Wy
stawa czynna będzie do 10 
maja, w godz. od 12.00 do 
18.00. Cena biletu - 6 litów, 50- 
procentowe zniżki przysługują 
uczniom, studentom, emery
tom.

Muzeum Sztuki Użytkowej - 
Stary Arsenał

Wystawa tysiąclecia “Chrze
ścijaństwo w sztuce Litwy", wśród 
mnogości eksponatów - przed
mioty z odnalezionego skarb
ca katedralnego.

: Muzeum Architektury^

Czynna jest wystawa akwa
reli Viliji Maćiulyte pt. “Od wileń
skich wież”, poświęcona Mię
dzynarodowemu Dniowi Ochro
ny Zabytków.

TV Polonia dla swych widzów szczególnie poleca 
kolejne następujące edycje cyklu “Polonica”.

1 maja, o godz. 20.00 - film produkcji kanadyjskiej z 1991 roku 
pt. “Prominent”, w reżyserii Johna lrvina, występują: Donald Su- 
therland, Annę Archer, Jodhi May, Paul Freeman, Bernard Hepton. 
Akcja toczy się w Warszawie w 1972 roku. Jest to okres, w którym u 
przywódców komunistycznych pojawiają się obawy przed infiltracją 
Zachodu. Bohaterem filmu jest wysoko postawiony członek biura 
politycznego. Zostaje on poddany brutalnej próbie lojalności, która 
Zachwieje nie tylko jego pozycją ale także poczuciem bezpieczeń
stwa i spokojem jego rodziny.

3 maja, godz. 20.00 - “Szwadron” Juliusza Machulskiego, we
dług opowiadań Stanisława Rembeka: “Przekazana sztafeta" i “Igła 
wojewody”. Występują; Radosław Pazura, Janusz Gajos, Siergiej 
Szakurow, Jan Machulski, Franciszek Pieczka, Katarzyna Łochow
ska, Bemard-Pierre Donnadieu i in. Film jest obrazem powstania 
styczniowego widzianego z rosyjskiego punktu widzenia. Rok 1863. 
Rosyjski baron Jeremin zgłasza się ochotniczo do szwadronu dra
gonów. Chce zaimponowaó damie, która odrzuciła jego względy. 
Wybucha powstanie styczniowe i Jeremin idzie na front. Ma 18 lat i 
wojnę wyobraża sobie jako męską przygodę. W szwadronie służy 
również rotmistrz Dobrowolski, Polak. Właśnie on wyróżnia się naj
większym okrucieństwem wobec miejscowej ludności...

W każdy wtorek - “Dekalog” Krzysztofa Kieślowskiego
2 maja, godz. 20.00 - “Dekalog ode. 2”. Wyst. Krystyna Janda, 

Aleksander Bardini, Olgierd Łukaszewicz, Artur Barciś, Stanisław 
Gawlik, Krzysztof Kumor, Maciej Szary, Krystyna Bigelmajer i in. Or
dynator szpitala jest starym, samotnym człowiekiem, który zorgani
zował sobie życie tak, by nic od nikogo nie potrzebować. O swoim 
dawnym życiu opowiada w odcinkach dochodzącej raz w tygodniu 
sprzątaczce. W tym samym domu mieszka Dorota, młoda skrzy
paczka, która nagabuje ordynatora o stan zdrowia swego męża. 
Lekarz nie chce początkowo udzielić jednoznacznej odpowiedzi, 
tłumacząc, że widział już w swym życiu ludzi, którzy powinni byli 
umrzeć, a żyli. Dorota jest w ciąży z innym mężczyzną powiadamia 
ordynatora, że przerwie ciążę. Odradza, mówiąc: niech pani tego 
nie robi, on umrze. W jakiś czas potem do dyżurki ordynatora puka 
mąż. Dziękuje za uratowanie życia i powiadamia, że spodziewa się 
dziecka.

9 maja, godz. 20.00 - “Dekalog ode. 3”.Wyst. Maria Pakulnis, 
Daniel Olbrychski, Joanna Szczepkowska, Artur Barciś, Krystyna 
Drohocka, Krzysztof Kumor, Dorota Stalińska i in. Wigilia, dobre 
święto kochającego się małżeństwa z dwojgiem dzieci. Na paster
ce przygląda mu się kobieta o pochmurnej twarzy. Po powrocie do 
domu Janusz wyłącza telefon. Dzwoni domofon. Kobieta, która przy
glądała mu się w kościele, prosi o pomoc. Widać, że tych dwoje 
ludzi łączył kiedyś jakiś związek. Kobieta prosi o pomoc w poszuki
waniu męża, który wyszedł z domu i nie powrócił. Jadą przez za
śnieżone świąteczne miasto, odwiedzają szpitale, pogotowia ra
tunkowe ...W opowiadaniu kobiety nie zgadzają się pewne szcze
góły. Kiedy Janusz chce już wracać do domu, kobieta powoduje 
drobny wypadek, a potem nalega, by pojechał z nią na dworzec. 
Tam przyznaje się, że go oszukała: mąż od dwóch lat żyje z inną...

KINO KINO KINO
Repertuar od 28 kwietnia do 4 maja

W>iLłETUVA (ul. Pylimo l 7) .

WIELKA SALA
“Matrix", godz. 11.30, 16.30, 

21.30, USA, 1999 r., reż. i aut. scena
riusza Andy i Lany Wachowski, wyst. 
Keanu Reeves, Laurence Fishbume, 
Carrie-Anne Moss, Hugo Weaving, 
cztery Oscary: za najlepszy dźwięk, 
najlepsze dźwiękowe efekty, najlep
sze efekty wizualne, najlepszy mon
taż.

“Wschód - Zachód", godz. 
14.00,19.00, Francja-Hiszpania-Ro- 
sja-Bułgaria, dramat romantyczny.

SALA 88
“Elza z Glłii", 28. 04 - 1. 05 - 

godz. 14.30, 19.15, 2. 05 - godz. 
14.30,17.00, 3-4. 05-godz. 14.30, 
19.15, Litwa-Nlemcy, reż. Algimantas 
Puipa, wyst. Kostas Smoriginas, An- 
tanas Suma, Janina Lapinskaitć, 
Egie Jazelskytć (tytułowa rola Elzy). 
Na pierwszy rzut oka scenariusz 
przypomina mydlane opery meksy
kańskie. Ojciec głównej bohaterki 
siedzi w więzieniu, ona wychowuje się 
tymczasem w domu bogatego kupca 
i wpada w oko jego synowi, jednak na 

drodze zakochanych staje władcza 
matka chłopaka. Z więzienia wraca 
pałający zemstą ojciec Elzy. Nastę
puje rozwój intrygi i finał daleko od
biegający od seriali meksykańskich. 
Jest to historia miłości i nienawiści, 
na tle XIX-wiecznej Małej Litwy, kraju 
o unikalnej kulturze, obyczajach i lu
dziach.

“Chłopaki nie płaczą", 28. 04 
-1.05- godz. 14.30,19.15, 2. 05 - 
godz. 14.30,17.00, 3-4. 05 - godz. 
14.30, 19.15, reż. Kimberly Peirce, 
wyst. Hilary Swank, Chloe Sevigny, 
Peter Sarsgaard, Brendan Sezton III, 
Alison Foli and, film nagrodzony Zło
tym Globusem, Oscarem dla Hilary 
Swank za pierwszoplanową rolę, no
minacja do Oscara za drugoplanową 
rolę, uznanie na festiwalach w We
necji, Toronto, Nowym Jorku.

“Litwini. Żydzi. Sąsiadzi", 2 
maja, godz. 19.15, reż. Vaidotas 
Reivytis, dokumentalny.

HELIOS (Ul. Didżioji 28)

ISALA
“Człowiek nowej ery", godz. 

12.00, 14.20, 16.40, komedia - dra
mat dla całej rodziny.

"Szósty zmysł", godz. 19.00, 
21.00, USA, psychologiczny horror.

II SALA
“Historia zabawek", 29-30. 04 

- godz. 11.15,13.00,16.15, 28.04 i 
1-4 maja - godz. 13.00,16.15, ani- 
macyjny dla całej rodziny.

“Od zmierzchu do świtu - 2: 
krwawe pieniądze z Tezasu", 
godz. 14.40,18.00,19.40,21.15, hor
ror.

S. WtW/l/S (al. Gędrrnino 5a)^ 

ISALA
“Wschód - Zachód", godz. 

16.30,21.15, Francja-Rosja-Hiszpa- 
nia-Bułgaria, reż. Regis Wargnier, 
wyst. Sandrine Bonnaire, Oleg Men- 
szikow, Catherine Deneuve, Siergiej 
Bodrow (jn.), Tatiana Dogilewa.

"American Beauty", godz. 
12.00,19.00, USA, reż. SamMendes, 
wyst. Kevin Spacey, Annette Bening, 
Thora Birch, Wes Bentley, tragiko
media, nagrodzona trzema Złotymi 
Giobusami, zdobywca miana Najiep- 
szego Filmu Roku oraz pięciu tego
rocznych Oscarów.

“Człowiek nowej ery", godz. 
14.15, USA, reż. Chris Columbus, 

wyst. Robin Williams, Sam Neill, Oli- 
verPlatt, Embeth Davidtz, fantastycz
na komedia dla całej rodziny.

II SALA
“Staryje Kliaczi", godz. 13.00, 

19.25, Rosja, reż. Eldar Riazanow, 
wyst. gwiazdy filmu rosyjskiego - Lud
miła Gurczenko, Uja Achedżakowa, 
Świetlana Kriuczkowa, Irina Kup- 
czenko, Nikołaj Fomienko, WalentIn 
Gafi in., komedia ekscentryczna.

“Namiętności ciała”, godz. 
11.00,15.00, USA, reż. MichaelChri- 
stofer, opowiadanie o rytuale łącze
nia się w pary współczesnych dwu
dziestolatków, cztery przyjaciółki i 
czterej przyjaciele spotykają się w 
nocnym klubie...

“Kotka czarna, kot biały", 
godz. 21.40, Jugosławia - Francja - 
Niemcy, komedia, miłość cygańska I 
finansowe nieporozumienia, nagroda 
festiwalu w Wenecji za reżyserię.

“Dogma", godz. 17.00, USA, 
reż. Kevin Smith, wyst. Ben Affeck, 
Matt Damon, Linda Fiorentino, Sal- 
ma Hayek, komedia.

W foyer czynna jest wystawa 
prac Ony Pilipavićiute.

VINGIS (al.Savanorm7)

“Mąż za pieniądze", godz. 
11.00,16.20,18.10,20.00,21.50(28. 
04 • ostatni seans premierowy). 
Tym, komu podobał się “Amerykań
ski pieróg" powinna przypaść do gu
stu również ta komedia, opowiadają
ca o niezbyt ciekawym sprzątaczu 
basenów, który potrzebuje zebrać 
odpowiednią sumę, a robi to sprze
dając się kobietom za jedyne 10 
USD.

“Magnoiła", godz. 12.50, reż. 
P.T. Andersson, wyst. Tom Cruise, 
Juliannę Moore, John C. Reilly, dra
mat, stosunki międzyludzkie.

3SALA
“Huragan", godz. 12.00, USA, 

reż. Norman Jewison, wyst. Denzel 
Washington, John Hannah, dramat 
psychologiczny, historia prawdziwa z 
życia boksera, niesłusznie oskarżo
nego i więzionego. Zdaniem krytyki 
wykonawca głównej roii zasługuje na 
Oscara.

“Życie Jest piękne", godz. 
14.50.

“Cyrulik Sybirśki”, godz. 17.10.
“Magnolia", godz. 20.30.
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Polska
Ustali się datę

Zdaniem pełnomocnika rządu 
ds. negocjacji Jana Kułakow
skiego, data zakończenia negocja
cji o członkostwo Polski w Unii 
Europejskiej może być podana pod 
koniec roku na szczycie europej
skim w Nicei.

Kułakowski powiedział wczo
raj w Katowicach, że informację 
taką przekazał w środę przebywa
jący w Polsce dyrektor generalny 
ds. Rozszerzenia w Komisji Euro
pejskiej Eneko Landaburu.

Zaufanie
Największym zaufaniem an

kietowanych przez CBOS w 
kwietniu, niezmiennie od ponad 
roku, cieszy się prezydent Alek
sander Kwaśniewski. Za nim pla
sują się Jacek Kuroń oraz Hanna 
Gronkiewicz-Waitz.

Na ostatnich miejscach znajdu
ją się Marek Biernacki (minister 
spraw wewnętrznych) - 6 proc, re
spondentów CBOS ma do niego za
ufanie, zaś nie ufa mu 11 proc, an
kietowanych oraz Bogusław Nizień- 
ski (Rzecznik Interesu Publicznego) 
- 6 proc, ankietowanych ufa mu, a 9 
proc, nie ma do niego zaufania.

Sukces klasyki
Pianistka Anna Maria Stań

czyk odebrała wczoraj na Zam
ku Królewskim w Warszawie 
Platynową Płytę za nagrany 15 
łat temu album z muzyką Fran
ciszka Liszta.

Zdaniem dyrektora Polskich 
Nagrań Ryszarda Majaka, Platyno
wa Płyta dla Anny Marii Stańczyk 
to ogromny sukces muzyki klasycz
nej. „Jest to zaprzeczenie po
wszechnie panującego przekona
nia, że dobrze sprzedają się tylko 
rozrywkowe szlagiery i młodzieżo
we hity” - powiedział podczas uro
czystości wręczania nagrody.

Obniża się wybrzeże
w tempie 0,2 mm rocznie za

pada się polskie wybrzeże mor
skie.

Wykazały to satelitarne pomia
ry poziomu Bałtyku - poinformował 
prof. Janusz Zieliński z Centrum 
Badań Kosmicznych PAN. Zakoń
czył się już koordynowany przez 
Polskę międzynarodowy program 
,3altic Sea Level Project”, obejmu
jący satelitarne badania zmian po
ziomu Bałtyku.

„Satelity wykryły, że poziom 
Bałtyku jest nierówny. Na półno
cy - w Zatoce Botnickiej jest o 
3 cm wyższy niż na południu. To 
efekt różnicy zasolenia wody” - 
powiedział prof. Zieliński.

Sataniści
w Płocku policja zatrzymała 

trzech członków sekty satani
stycznej, podejrzewanych o udział 
w rytualnym okaleczeniu co naj
mniej pięciu osób.

Jednego z zatrzymanych sąd 
aresztował pod zarzutem rozboju i 
uszkodzenia ciała. Sprawcy oka
leczenia to mężczyźni w wieku po
wyżej 18 lat. Dwaj z ruch są ucznia
mi szkół średnich, trzeci - areszto
wany przez sąd - pracuje. Ich ofia
ry nie zgłosiły policji popełnienia 
przestępstwa w obawie przed zem
stą. Funkcjonariusze ustalili 
sprawców i samych poszkodowa
nych w czasie rutynowych czyn
ności operacyjnych.

Władze filipińskie nawiązały kontakt z porywaczami

Prowadzi się negociacie
Władze Filipin wczoraj poraź 

pierwszy nawiązały kontakt z is
lamskimi separatystami prze
trzymującymi 21 zakładników na 
południu kraju i poinformowały, 
że zakładnicy są bezpieczni i 
mają się dobrze.

Wiadomość tę przekazał Nur 
Misuari, były szef separatystycz
nego Frontu Wyzwolenia Narodo
wego Moro, obecnie kierujący au
tonomicznym rządem islamistów 
na wyspie Mindanao, który pro
wadzi negocjacje z porywaczami.

Dwa porwania - dwa zadania

Nur Misuari oznajmił, że dwaj 
jego wysłannicy na wyspę Jolo, 
gdzie są przetrzymywani zakładni
cy, donieśli mu, że widzieli więk
szość z nich i nawiązali kontakt z 
uzbrojonymi porywaczami. Na 
południu Filipin separatyści islam
scy przetrzymują? 1 zakładników, 
porwanych w niedzielę w nocy z 
wyspy Sipadan w Malezji (w tym 
10 zagranicznych turystów) oraz 
27 Filipińczyków, w tym katolickie
go księdza i grupę dzieci, uprowa-
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Wczoraj prowadzono negocjacje z porywaczami, a specjalny oddział armii filipińskiej oczekiwał na ich wynik. Gdyby 
rozmowy w sprawie uwolnienia zakładników zakończyły się fiaskiem, żołnierze gotowi są odbić ich siłą
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dokonały bojówki z separaty
stycznego ugrupowania Abu Sa-

Nadal wojuje

dzonych na wyspie Basilan przed jefa. W przypadku Sipadan pory-
prawie sześcioma tygodniami. 
Zdaniem zastępcy szefa sztabu 
armii filipińskiej, generała Jose

waczom chodzi wyłącznie o wyso
ki okup, a na Basilan stawiająokre- 
ślone żądania polityczne, np. zwol-

Calimlima, oba przypadki porwań nienia trzech Arabów, skazanych
, w USA za zamachy terrorystycz-- z Sipadan i na Basilan - nie są ze 

sobą związane, jakkolwiek obu
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Odpowiedzialne za porwanie 
ugrupowanie Abu Sajefa należało 
kiedyś do walczącego od lat 70. o 
autonomię południowofilipińskich 
wysp Frontu Wyzwolenia Narodo
wego Moro, z którego wywodzi się 
także obecny szef władz Mindanao,

NurMisuari. Sajef odmówił przyłą
czenia się do negocjacji z władzami 
filipińskimi w Manili oraz podpisa
nia w 1996 r. układu w sprawie au
tonomii i nadal prowadzi wojnępar- 
tyzanckąna południowofilipińskich 
wyspach, gdzie w przeciwieństwie 
do katolickiego w większości archi
pelagu, przeważają muzułmanie.

W

Inauguracja Putina - bez gości zagranicznych

Krajowe wydarzenie
Zagraniczni przywódcy nie 

zostaną zaproszeni na uroczystą 
inaugurację Władimira Putina na 
stanowisku prezydenta Rosji, bo
wiem jest to wydarzenie krajowe 
- poinformował wczoraj Kreml.

Putin, który w marcu wygrał 
wybory pre2:ydenckie, ma oficjal
nie objąć urząd głowy państwa 7 
maja. Podczas gdy niektóre pań
stwa zapraszają na taką uroczy
stość zagranicznych przywód

ców, przedstawiciele władz rosyj
skich postanowili inaczej - 
oświadczył agencji Interfax za
stępca szefa administracji prezy
denckiej Siergiej Prichodko. 
„Uważamy, że będzie to wydarze
nie krajowe i o zaproszeniu gości 
zdecydowaliśmy w tym kontek
ście” - powiedział Prichodko, do
dając, że w uroczystości wezmą 
udział ambasadorowie, akredyto
wani w Moskwie.

Izrael przygotowuje wycofanie się z Libanu

Więcej żołnierzy
Izrael przygotowuje w naj

drobniejszych szczegółach wyco
fanie swoich wojsk z Libanu, któ
re ma zakończyć się do łipca tego 
roku, oraz podpisanie układu po
kojowego z Palestyńczykami, co 
ma nastąpić we wrześniu.

Po wczorajszym posiedzeniu 
rządowego sztabu ds. bezpie
czeństwa, dyrektor generalny mi
nisterstwa obrony Amos Jaron 
oświadczył, że wycofanie wojsk 
izraelskich z tzw. strefy bezpie
czeństwa w południowym Liba-

nie będzie kosztowało Izrael „w 
pierwszym etapie” co najmniej mi
lion dolarów. Wysłannik ONZ na 
Bliski Wschód, Norweg Teije Lar- 
sen, który przybył do Jerozolimy 
na rozmowy z premierem Ehudem 
Barakiem oświadczył, że ONZ - z 
myślą o zwiększeniu bezpieczeń
stwa w regionie - zwiększy liczeb
ność swych sił pokojowych w Li
banie do 7.000 żołnierzy. Z Izra
ela Terje Larsen pojedzie jeszcze 
do Libanu, Syrii, Jordanii i Egip
tu.

Długi proces
Gruzja ma szansę ńa przyję

cie do NATO, jednak będzie to 
długi proces - uważa szef Komite
tu Wojskowego Sojuszu, admirał 
Guido Yenturoni.

Sprawę ewentualnego przystą
pienia tej zakaukaskiej byłej repu
bliki radzieckiej do NATO Yentu
roni omawiał podczas spotkania w 
Tbilisi z prezydentem Gruzji, Edu
ardem Szewardnadze. „Rozmawia
liśmy z prezydentem Szewardna
dze o perspektywach przystąpie
nia Gruzji do NATO” - powiedział 
w czwartek Yenturoni podczas brie
fingu. „Zgodziłem się z prezyden
tem, że sprawa przystąpienia Gru
zji do NATO to długi proces. Są-

Gruzja puka do drzwi NATO

dzę jednak, że stopniowo będzie on 
realizowany”-dodaładmirał. Sze- 
wardnadze, który bez problemu 
ponownie wygrał na początku 
kwietnia wybory prezydenckie, za
biega o ściślejsze kontakty w Gru
zji z Zachodem. Przed wyborami 
zapowiedział, że jego kraj „zastuka 
do drzwi NATO” przed końcem 
roku 2005. Yenturoni powiedział, 
że celem jego wizyty w Gruzji było 
wsparcie zaangażowania tej zakau
kaskiej republiki w NATO-wski pro
gram , J’artnerstwa dla pokoju”. W 
ramach tego programu NATO pla
nuje w niedługiej przyszłości prze
prowadzenie ćwiczeń wojskowych 
na terytorium Gruzj i.

Chiny grożą Tajwanowi

Nie pokój, a wolna

Iran ostrzega przed destabilizacją regionu

Konfliktowy rurociąg

Chiny zagroziły wczoraj woj
ną Taj wanowi, jeżeli wyspa odrzu
ci zasadę,Jednych Chin”.

, Jeżeli (Tajpei) nie uzna zasa
dy jednych Chin i tego, że Tajwan 
jest ich częścią, to rezultatem nie 
będzie pokój, a wojna” -zapowie
dział wysłannik Chin do Tajwanu, 
Tang Shubei, cytowany przez ofi
cjalną agencję Xinhua. Jednocze
śnie jednak powiedział, że Pekin 
jest gotów przyznać Tajwanowi

równy status w rozmowach opar
tych na tej zasadzie. Dotychczas 
Pekin groził wojnąjedynie w wy
padku, gdyby Tajwan ogłosił nie
podległość. Prezydent-elekt Taj
wanu Chen Shui-bian oświadczył 
już w marcu, że gotów jest omówić 
problem , jednych Chin”, ale nie 
może on być warunkiem rozmów. 
Podkreślił, że we wzajemnych sto
sunkach Tajwan musi być trakto
wany na równi z Chinami.

Iran ostrzegł wczoraj USA, że 
próba przeprowadzenia rurociągu 
naftowego i gazowego z Morza 
Kaspijskiego poza terytorium Ira
nu i Rosji może doprowadzić do de
stabilizacji i tak już niestabilne
go regionu.

Taką opinię wyraził podczas 
Światowego Forum Gospodarcze
go w Kazachstanie wiceprezydent 
Iranu HasanHabibi. Stany Zjedno
czone popierająbudowę rurociągu

naftowego i gazociągu, z Baku w 
Azerbejdżanie do Ceyhan na śród
ziemnomorskim wybrzeżu Turcji. 
Miałby on przebiegać dnem Morza 
Kaspijskiego z Turkmenistanu do 
Turcji przez Azerbejdżan. Planom 
tym sprzeciwiają się zarówno Mo
skwa, jak i Teheran. Jednak mogą 
one pozostać niezrealizowane, ze 
względu na wysokie koszty przed
sięwzięcia, jak i konflikty między 
uczestniczącymi w nim krajami.

Komu kuter?
Jedna z firm w Kraju Nadmor

skim na rosyjskim Dalekim Wscho
dzie została oskarżona o nielegalną 
sprzedaż kutrów rybackich j ednej z 
panamskich spółek po dolarze za 
sztukę - poinformował wczoraj 
miejscowy prokurator.

Walerij Wasilenko powiedział, 
że w śledztwie ustalono, iż przed-

Biznes po rosyjsku

stawiciel firmy rybołówczej „Wo- 
stokrybcholdfłot” Władimir Mi- 
stiuk sprzedał spółce panamskiej 
CAT sześć kutrów: cztery po do
larze za sztukę i dwa po 100 USD. 
Zdaniem miejscowej prokuratury, 
sprzedaż była nielegalna, bowiem 
„Wostokrybcholdflot” działał bez 
zgody władz państwowych.
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Bezbramkowy remis towarzyskiego spotkania w Poznaniu............................ ........ .............

Nadal bez bramki
Polska zremisowała z Fin

landią - 0:0 w towarzyskim 
meczu piłkarskim rozegranym 
w Poznaniu.

W czwartym meczu pod wo
dzą trenera Jerzego Engela re
prezentacja nadal nie strzeliła 
bramki, remisując z nie najsil
niejszą ekipą Finlandii 0:0. Tak 
więc do 93 minut wydłużył się 
czas bez zdobycia gola przez Po
laków (po raz ostatni do siatki 
trafił w sierpniu ubiegłego roku 
Tomasz Hajto w przegranym 1:2 
meczu z Hiszpanią).

W pierwszej połowie żadna 
z drużyn nie zagroziła poważniej 
bramce rywali. Polacy oddali w 
tym czasie cztery strzały, z cze
go tylko jeden w światło bram
ki - w 28 minucie strzał Pawła 
Kryszałowicza obronił Antti 
Niemi. Sześć minut wcześniej 
piłka po uderzeniu z ok. 10 m 
Bartosza Karwana otarła się od 
fińskiego obrońcy i poszybowa
ła minimalnie nad poprzeczką. 
W tej części spotkania w pol
skiej ekipie widoczny był brak 
skutecznego rozgrywania piłki w 
środkowej części boiska, a co za 
tym idzie było bardzo niewiele 
precyzyjnych podań do napast
ników.

W drugiej połowie Polacy 
zagrali znacznie szybciej, ze
pchnęli rywali do defensywy i 
stworzyli kilka dogodnych sytu
acji do zdobycia bramki. Najlep
szej z nich nie wykorzystali w 52 
minucie, gdy po indywidualnej 
akcji i dośrodkowaniu Jacka 
Krzynówka, Michał Żewłakow
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W piłkarskim meczu towarzyskim między Polską a Finlandią, Paweł 
Kryształowicz (od łewej) wałczy o piłkę z Finem Jarkko Wissem

minimalnie minął się z lecącą 
wzdłuż linii bramkowej piłką. 
Wprowadzony po przerwie na 
boisko Krzynówek znacznie oży
wił grę polskiego zespołu - w 64 
minucie po kolejnej jego akcji 
groźnie strzelił Kryszałowicz. 
Napastnik Arniki Wronki pięć 
minut później ponownie miał
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szansę zdobyć gola, ale fiński 
bramkarz zdołał obronić jego 
strzał z ostrego kąta.

W końcówce spotkania Fino
wie mogli zdobyć rozstrzygają
cego gola. W 90. minucie po do- 
środkowaniu z rzutu rożnego, 
„główka” Marko Tuomela była 
minimalnie niecelna.

Polak - mistrzem Europy

Polak Andrzej Stanaszek 
wywalczył w Niemczech kolej
ny, siódmy tytuł mistrza Euro
py w trójboju siłowym w wa
dze do 52 kg.

Reprezentant Polski osiągnął 
łączny wynik 570 kg, uzyskując w

Koleiny tytuł 
poszczególnych bojach: w przy
siadzie - 270 kg, w wyciskaniu 
leżąc -170 kg, w martwym ciągu 
-130 kg. Srebrny medal w tej ka
tegorii zdobył Dariusz Wszoła z 
Legnicy - 502,5 kg, a brązowy - 
Duńczyk Alan Yith - 447,5 kg.

Gry hazardowe zakończyły karierę piłkarza 
litewskiego w Estonii

Usunięty za długi
Zajmujący drugie miejsce 

w pierwszej lidze Estonii klub 
z Talłinna „FC Flora” usunął z 
drużyny najbardziej rezulta- 
tywnego piłkarza zeszłoroczne
go sezonu Litwina Svajunasa 
Rauckisa.

Jak twierdzi się na stronie in
ternetowej klubu, wypożyczony

na tegoroczny sezon z autsaider- 
skiego klubu „Kuressaare” S. 
Rauckis usunięty został za długi, 
które piłkarz litewski porobił gra
jąc w gry hazardowe. Według klu
bu „FC Flora”, S. Rauckis nie 
będzie mógł powrócić do klubu 
„Kuressaare” i musi powrócić na 
Litwę.

Giganci medialni chcą stworzyć Europejską Superligę

Przyjęła do wiadomości

'i

Liga NBA

Bliscy awansu
Zespoły New York Knicks i 

Portłand Traił Błazers są bli
skie awansu do drugiej rundy 
play off koszykarskiej ligi NBA.

Knicks i Blazers prowadzą po 
2:0 w rywalizacji z Toronto Rap- 
tors i Minnesota Timberwolves i 
do zakwalifikowania się do następ
nej rundy brakuje im tylko jednej 
wygranej.

W Portłand tamtejsi Traił Bła
zers pokonali Minnesota Timber- 
wolves 86:82. Drugie z rzędu bar
dzo dobre spotkanie rozegrał w 
zespole gospodarzy Scottie Pip- 
pen. „W mecze play off wkładam 
więcej. Teraz nadszedł czas na to, 
bym stał się liderem drużyny” - 
powiedział Pippen, który w sezo
nie zasadniczym spisywał się prze
ciętnie. W play off kibice zobaczy
li jednak innego Pippena. W 
pierwszym spotkaniu przeciwko 
„Leśnym Wilkom” były gwiazdor 
Chicago Bulls zdobył 28 pkt, a 
wczoraj -21. Dzielnie sekundował 
mu Arvydas Sabonis -19 pkt. W 
zespole z Minnesoty najskutecz
niejszy był Kevin Gamett - 23 pkt.

W nowojorskiej Madison Squ- 
are Garden drużyna Knicks z wiel
kim trudem pokonała Raptors 
84:83. W połowie spotkania go
spodarze przegrywali różnicą 16 
pkt, ale w trzeciej kwarcie rozpo
częli skuteczny pościg. Zwycię
stwo zapewniła im akcja Latrella 
Sprewella na niespełna osiem se
kund przed końcem meczu.

Sprewell był najskuteczniej
szym graczem Knicks - zdobył 25 
pkt, w tym 13 w ostatnich sześciu 
minutach.

Gra na wysokości trzech kilometrów - jest niehumanitarna

Mogli się udusić
Kolumbijczycy mają preten

sje do Boliwijskiej Federacji 
Piłkarskiej o zorganizowanie 
meczu reprezentacji obu kra
jów na znacznej wysokości.

„To niehumanitarne kazać grać 
piłkarzom na wysokości 3600 
metrów nad poziomem morza. I 
to w dodatku podczas prażącego 
słońca” - powiedział trener re
prezentacji Kolumbii Luis Gar
da. Dodał, iż Boliwijska Fede
racja Piłkarska, organizując mecz 
w takich warunkach, powinna 
uświadamiać sobie, że piłkarze

„mogą się udusić z powodu bra
ku tlenu”.

Mecz w La Paz zakończył się 
remisem 1:1, po burzliwym prze
biegu.

Dwaj piłkarze - Erwin Sanchez 
z Boliwii i Mario Ypes z Kolum
bii zostali usunięci z boiska; ar
biter liniowy Yuri Pineda został 
uderzony butelką rzuconą z try
bun, co spowodowało dziesięcio- 
minutową przerwę w meczu. A 
ponadto czerwoną kartką ukarany 
został trener Garcia i zakończe
nie meczu oglądał z trybun.

Najwięksi „gracze” rynku 
mediów, Rupert Murdoch, gru
pa Kirch, Canal Plus i hiszpań
ska Telefonica firmują pomysł, 
zresztą kolejny, stworzenia Euro
pejskiej Superligi Piłkarskiej.

Liga liczyłaby 16 klubów, z 
których każdy miałby gwaranto
wany dochód w wysokości 15 
milionów funtów szterlingów w 
sezonie, plus 750 000 funtów za 
zdobyty w rozgrywkach punkt. 
Spośród klubów angielskich wy
mienia się Manchester United, 
Arsenał i Liverpool jako kandy
datów do uczestnictwa w roz
grywkach Superligi. Superliga 
miałaby wystartować po sezonie 
2000/2001.

Wszystkie mecze będą trans
mitowane przez płatne kanały te
lewizyjne. Choć początkowo 
będą to rozgrywki „zamknięte” 
istnieje możliwość zaproszenia 
kolejnych klubów, w tym z bry
tyjskich Chelsea i Celtiku.

Pomysłodawcy chcą zadbać, 
by kluby nie zrywały związków z 
FIFA i UEFA, jakkolwiek obie 
organizacje, kierujące świato
wym i europejskim futbolem 
trzeba będzie konsekwentnie 
przekonywać do uznania nowej 
formy rozgrywek, która mogła
by zastąpić dzisiejszą Ligę Mi
strzów. Oczywiście, nie uległy
by też zawieszeniu rozgrywki

krajowych lig. Dwa lata temu, 
firma Media Partners wystąpiła 
z podobną inicjatywą, ale wów
czas UEFA odmówiła swego po
parcia tej „nowince”. Była jedy
nie zmuszona zgodzić się na nie
które żądania klubów w sferze 
finansów, pod groźbą rozłamu.

UEFA przyjęła do wiadomo
ści istnienie planu stworzenia eli
tarnej Superligi, publikując la
koniczny komunikat. „Dostrze
gliśmy doniesienia na temat Su
perligi, ale nie możemy ich ko
mentować na łamach prasy”.

Czternaście klubów otwiera 
listę kandydatów do udziału w lu
kratywnej Superlidze. Ułożono ją 
biorąc pod uwagę walory pił
karskie klubów, ich atrakcyjność 
dla kibiców i zdolność zdobywa
nia widzów, w tym telewizyjnych. 
Nie pominięto też czynnika geo
graficznego, ważnego dla spodzie
wanych dochodów ze strony sta
cji telewizyjnych. Oto ta czternast
ka: Manchester United, Arsenał, 
Liverpool, Bayem Monachium, 
Bayer Leverkusen, Borussia Do
rtmund, Juventus, AC Milan, Inter 
Mediolan, Real Madryt, FC Bar
celona, Paris St-Germain, FC Por
to i Ajax. Na liście „rezerwowej” 
znalazły się Chelsea, Celtic, FC 
Yalencia, Deportivo la Coruna, 
Lazio Rzym, Hamburger SY, An- 
derlecht i Olympic Marsylia.

I

Sprintem
■ Bułgarka Milena Trenda- 

fiłowa zdobyła w Sofii złoty me
dal mistrzostw Europy w podno
szeniu ciężarów w dwuboju wagi 
69 kg. Uzyskała Ona 232^5 kg 
(105+127,5). Drugie miejsce 
zajęła jej rodaczka Daniela Ker- 
kełowa - 227,5 (100+127,5), a 
trzecie Irina Kassimowa (Rosja) 
- 222,5 (97,5+125). Beata Trei 
(Grom Więcbork) Zdobyła brą
zowy medal w dwuboju wagi 75 
kg. Wygrała Rosjanka Świetlana 
Habirowa przed swoją rodaczką 
Wenerą Manńanową.

■ Walka byłego mistrza 
świata w wadze ciężkiej Mike’a 
Ty sona z Lou Savarese została 
przełożona z 20 maja na 24

nek dwóch nowojorczyków, za
kontraktowany na dziesięć rund, 
odbędzie się w Europie, ale nie 
wiadomo jeszcze, w jakim mie
ście? •

mistrzostwach świata wyraziło 
tylko czterech. Pozostali - 
głównie zawodnicy młodzi - tłu
maczyli się zmęczeniem.

■ Reprezentacja Polski do
■ Niemiec Michael Schuma- lat 17 pokonała wLimassol pił- 

cher uzyskał w środę najlepszy karzy Cypru 9:1 (3:1).
czas testu Formuły 1. przed Grand ■ Hiszpan Carlos Moya po-

starał się o sporą niespodzian-Prix Hiszpanii na torze w Barce
lonie - 1.21,80, wyprzedzając kę, eliminując w drugiej rundzie
Giancarlo Fisichellę (Włochy) turnieju tenisistów w Barcelo-
1.22,25 oraz Rubensa Bairichel- 
lo (Brazylia) -1.22,39.

■ Najlepsi czescy hokeiści.
występujący w zespołach NHL,
nie chcą występować w reprezen
tacji swego kraju w mistrzo

nie rozstawionego z numerem 
jeden Rosjanina Jewgienija Ka- 
fielnikowa 6:2, 7:6 (7-4). Los 
Kafielnikowa podzielił inny z 
rozstawionych zawodników, 
Hiszpan Alex Corretja (nr 6),

stwach świata, jakie w najbliższą który przegrał z Gastonem Gau-
sobotę rozpoczną się Sankt Pe
tersburgu. Czescy kibice hokeja

dio (Argentyna) 6:0, 3:6, 3:6.
■ Włoch Paolo Savoldelli

są rozgoryczeni. Z 14 czeskich (Saeco) wygrał po samotnej 
hokeistów z klubów NHL, którym ucieczce trzeci etap kolarskie- 
trener Josef Augusta proponował go wyścigu Tour du Trentin. Li-czerwca - póinformowala orga

nizacja promotorska Showtime grę w reprezentacji, zgodę na wy
stępy w drużynie narodowej na' monę Borgheresi.Championship Boxing. Pojedy-

derem pozostał jego rodak - Si-

Brazylia bez Romario •—»

Nie powołany
Romario znów nie został po

wołany do reprezentacji Brazy
lii. Trener brazylijskiej druży
ny narodowej Wanderłey Lu- 
xemburgo pominął tego piłka
rza w składzie 18-osobowej ka
dry na mecz z Ekwadorem w eli
minacjach mistrzostw świata.

Szkoleniowiec wicemistrzów 
świata nie chciał komentować 
swej decyzji, ale według praso
wych spekulacji nie chce on po
woływać Romario z powodu kon
fliktu, który miał miejsce między 
nimi w 1995 roku. Wówczas Lu- 
xemburgo, pracujący we Flamen- 
go, chciał usunąć z drużyny gra
jącego w niej Romario, ale nie 
uzyskał poparcia kierownictwa 
klubu. Na liście Luxemburgo jest 
Rivaldo, najlepszy piłkarz świata 
1999 roku. ’

i

(

I

■ <2

i



. . .............. .. . . . .

Piątek, 28 kwietnia 2000 r, >KURIER

10 TV ■\tóV>-.v-*»«@«9iWi^SeiM^, .tL
;W- <■ ? ■

PIĄTEK
28 KWIETNIA

LRT
6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 

“Teletubbies”. 17.15- Wiadomo
ści (ros.). 17.25 - Rosyjska ulica. 
17.40 - Drogi. Samochody. Lu
dzie.' 18.10 - Telekatalog. 18.15 - 
Wiadomości. 18.30 - Od waria- 
gów do Greków. 19.00 - Piłka 
nożna. 19.30 - Ekologia. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Ostatnie skrzyżowa
nie. 21.45 - Pytanko. 21.55 - S. 
“Po prostu bajka!”. 22.25 - Piąt
kowy reportaż. 22.35 - “Kauko- 
dromas”. 23.00 - Dziennik wie
czorny. 17.30 - 19.00 - (Możliwy 
mecz mistrzostw LLK).

lir „ K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40 - S. “Barwy miłości”. 
10.15 - S. “Trzy kobiety”. 11.00 
- Nurty. 11.45 - Z Hollywoodu. 
12.15-ABC zdrowia. 12.45-Sa- 
lon Białego Kota. 13.10 - Notat
ki gospodyni. 13.20 - S. “Czaro
dziejka”. 13.45 - S. “Lemie hi
storie”. 14.40 - Dramat krym. 
“Diabełek Titus”. 15.25 - Nos. 
15.50 - S. “Trzy kobiety”. 16.40 
- Prosto i jasno. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - Notatki 
gospodyni. 17.20 - S. “Barwy 
miłości”. 19.00 - Wiadomości. 
19.25 - Komedia “Hipiniada, czyli 
kontynent miłości” (Rosja-Ukra- 
ina, 1997 r.). 21.15-S. “Rodzin
ka Adamsów”. 21.45 - Wiadomo
ści. 21.55 - Komedia erot. “Dro
gą okrężną do nieba” (USA, 1992 
r.). 23.35 - Dramat “Ucieczka z 
Raju” (USA, 1998 r.).

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15- 

Krwawa fela. 7.25 - Spojrzenie. 7.50

- S. “Milady”. 8.35 - S. “Cyganka”. 
9.20 - S. “Dziki anioł”. 10.05 - S. 
“Labirynty namiętności”. 10.50 - 
Jaksięczujecie? 11.20-Najostrzej
sze kadry świata. 11.50 - Program 
V. Matulevićiusa. 12.20 - Jabłko 
Adama. 12.45 - Wielkanocna liga 
kucharzy. 13.25 - Film fab. “Ame
rykański romans”. 15.00 - Karuze
la. 15.55-S. “Milady”. 16.45-Wia
domości. 16.55 - Rowerowe show. 
17.05 - S. “Cyganka”. 17.55 - S. 
“Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.00-Krwawa fala. 19.10 - S. 
“Labirynty namiętności”. 19.55 - 
Loteria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.15 - Corrida. 21.15- Najostrzej
sze kadry świata. 21.45 - Film fab. 
“Adoratorka numer l”(USA, 1995 r.). 
23.30 - S. hum. 24.00 - Krwawa 
fala. 0.10 - Rowerowe show. 0.25 - 
7.50 - DW.

6.55 - S. “Ania z Zielonego 
Wzgórza” i in. 7.35 - Bez tabu. 8.00 
- S. “Kochające serce”. 8.45 - S. “Per
ła”. 9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 
- Teleshop. 10.30 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.15 - TV “Lietuvos 
rytas”. 12.05 - Komedia “Szpital 
połowy”. 12.30 - Dramat “Słuszna 
walka”. 14.00 - S. “Ekipa rycerzy 
nakołach”. 14.50-Filmanim. 15.15 
- S. “Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05 - S. “Perła”. 16.50 - 
S. “Feniandes i Florencja”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. “Ko
chające serce”. 18.55 - Telegra. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - Sport 
19.25 - Bez tabu 19.55 - Komedia 
“Ojciec narzeczonej” (USA, 1991 
r.). 21.45 - Wiadomości. 21.50 - Dra
mat “Rozjuszony byk” (USA, 1980 
r.). 23.55 - S. “Nowojorscy glinia
rze”. 0.40 - S. “Proces”.

ii*

8.00 - Z Wilna. 8.20 - Towa
ry i usługi. 8.30 - S. “Pogoda dla 

bogaczy”. 9.25 - Lekarz domowy. 
9.55 - “Linava” dziś. 10.15 - Fil
my anim. 10.30 - Podoba się - 
oglądaj. 10.50 - Towary i usługi. 
11.00 - Cytat dnia. 11.05 - Dzień 
po dniu. 13.00-Z Moskwy. 13.15 
- Towary i usługi. 13.25 - S. “Po
goda dla bogaczy”. 14.25 -Odpocz- 
nijmy. 14.35 - Dziękuję za zakup. 
15.00 - Kanał muz. 15.40 - Miej
sce spotkania z A. Szarapową. 
16.00-Podoba się-oglądaj. 16.15 
- Patrol drogowy. 16.30 - Jak zo
stać gwiazdą? 16.55-Humor. 18.00 
- Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 
18.45 - Towary i usługi. 19.00 - 
Przegląd wydarzeń tygodnia. 19.30 
- Telefon przeglądu. 19.45 - Aby 
Litwie było lepiej. 20.15 - Film- 
koncert. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 
S. “Pogoda dla bogaczy”. 23.10 - 
Halo, rodacy. 23.25 - Film fab. 
“Zagraniczny towar”.

Ul
8.00 - S. “Alondra”. 8.30 - 

Poglądy. 8.45 - Rejon solecznicki. 
Mer J. Rybak i wicemer Cz. Pale- 
wicz. 9.15 - Mozaika muz. 9.30 - 
Weterynaria. 10.00 - Film fab. 
“Wielcy i mali”. 14.35 - S. “Przy
gody Bolka i Lolka”. 14.45 - Pro
gnoza astrolog. 14.50 - Recepty. 
15.10 - Film fab. “Wschodni den
tysta”. 16.40 - Recepty. 17.00 - 
Mozaika muz. 17.30 - S. “Alon
dra”. 18.15- Paralele. 18.30 - Puls 
Wilna. 18.45 - Poglądy. 19.00 - 
Wiadomości (poi.). 19.15 - Mo
zaika muz. 19.30 - Weterynaria. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - Wy
ższa Szkoła Rolnicza w Bujwidzisz- 
kach. 20.45 - Poglądy. 21.00 - 
Wiadomości (poi.). 21.15 - Mo
zaika muz. 21.35 - Film fab. “Po 
prostu się powiodło” (W. Bryta
nia, 1957 r.). 23.20 - Bushido.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
22.05 - Wiadomości. 7.15, 15.05 

- S. “Delikatna trucizna”. 8.15 - 
Kalambur. 8.45 - Proces. 9.30 - S. 
“Nowe przygody Sindbada”. 12.30 
- Razem. 13.15 - Abecadło ani
macji. 13.45 - Kraina cudów. 
16.30 - Show dżentelmenów. 
17.00 - Pilne wezwanie. 17.30 - 
Smaczne historie. 17.45 - Pole 
cudów. 18.45 - Dobranoc, dzieci. 
19.00 - Czas. 19.50 - Film fab. 
“Czarny kwadraf’. 22.20 - Film 
fab. “Mu - Mu”.

i

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 
21.00 - Wiadomości. 6.20, 
16.15,23.55 - Oddział dyżurny. 
6.35 - Nowości rodzinne. 7.30 - 
Tysiąc i jeden dzień. 7.50 - Are
na - sport. 8.20 - S. “Cyganka”. 
9.05 - S. “Santa Barbara”. 14.25 
- S. “Bajka o wróżce Amalce”. 
15.35 - Akuna matata. 16.45 - 
Garaż. 17.25 - Miasteczko. 
18.45 - S. “Dziki anioł”. 19.50 
- S. “Grzechy”. 21.30 - Panora
ma. 22.25 - Film fab. “Bajka na 
noc”.

Ty'POLONtA

6.00 - Kawa czy herbata. 
7.45 - Dziennik krajowy. 8.10 - 
Sport-telegram. 8.15 - Krakow
skie Przedmieście 27.8.30 - Wia
domości. 8.40 - Giełda. 8.45 - 
Polska - Świat 2000. 9.00 - „Zło
topolscy” - serial prod. poi. 9.30 
- Koszałek Opałek. 9.50 - Tę
czowa bajeczka. 10.00 - „Opo
wieści weekendowe” - film fab. 
prod. poi. 11.00 - Tygodnik po
lityczny Jedynki. 12.00 - Wia
domości. 12.10 - Nie tylko Chle
bem. 12.40 - „Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 13.05 - Ludzie 
listy piszą. 13.25 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 13.50 - 
Credo 2000 - magazyn katolic
ki. 14.20 - Wieści polonijne. 
14.30 - Skarbiec - magazyn hi- 
storyczno-kulturalny. 15.00 - 
Wiadomości. 15.10- Same stam
tąd - reportaż. 15.35 - Rozmowa 
dnia. 16.00 - Muzyczny Serwis

Jedynki. 16.10 - Rower Błażeja. 
16.15 -Teleexpress Junior. 16.20 
- Rower Błażeja. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Ciueheia. 17.45 
- Hity satelity. 18.05 - Kocham 
kino. 18.40-Gość Jedynki. 18.50 
- „Złotopolscy” - serial prod. poi. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 
19.57 - Sport. 20.00 - Teraz 
Polonia. 21.00 - „Tygrysy Eu
ropy” - serial komed. prod. poi. 
22.00 - MdM. 22.30 - Panora
ma. 22.50 - Sport-telegram. 
23.00 - Spojrzenia na Polskę. 
23.15 - Porozmawiajmy. 24.00 
- Monitor Wiadomości. 0.30 - 
TV Polonia zaprasza. 0.35 - Hity 
satelity. 0.55 - „Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 1.20 - „Bardzo 
przygodowe podróże Kulfona” - 
serial anim. 1.30 - Wiadomości. 
1.55- Sport. 1.59 - Pogoda. 2.00 
- Teraz Polonia. 3.00 - „Tygry
sy Europy” - serial komed. prod. 
poi. 4.00 - Ach, śpij, kochanie... 
Przeboje międzywojennego dwu
dziestolecia. 4.30 - Panorama. 
4.50 - Sport-telegram. 5.00 - 
Spojrzenia na Polskę. 5.15- Kra
ina uśmiechu - program muz.

1’
6-00 - Piosenka na życze

nie. 7.00 - „Yoltron” - serial ani
mowany. 7.25 „Faceci w czer
ni” - serial animowany. 7.50 - 
Polityczne graffiti - program 
publicystyczny. 8.00 - „Allo, 
Allo” - serial komediowy. 8.30 
- „Nowe przygody Robin Ho- 
oda” - serial przygodowy. 9.30 
- „Posłaniec szczęścia” - tele
nowela. 10.30 - „Luz Maria” - 
telenowela. 11.30 - „Miastecz
ko Evening Shade” - serial oby
czajowy. 12.00 - „Hudson Stre
et” - serial komediowy. 12.30 - 
„Trędowata” - telenowela. 
13.30 - „13 Posterunek” - se
rial komediowy. 14.00 - Sekre
ty rodzinne - program rozryw
kowy. 14.30 - Talent za talent 
- teleturniej dla młodzieży. 
15.00 - „Tom i Jerry” - serial 
animowany. 15.30 - Informa

cje. 15.55 - „Wysoka fala” - 
serial przygodowy. 16.45 - 
„Alvaro” - telenowela. 17.45 - 
„Luz Maria” - telenowela. 18.40 
- Super Express TV. 18.55 - In
formacje. 19.00 - Prognoza po
gody. 19.05 - „Posłaniec szczę
ścia” - telenowela. 20.00 - „13 
Posterunek” - serial komedio
wy. 20.35 - „Miodowe lata” - 
serial komediowy. 20.50 - Lo
sowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 21.20 - „Oko za oko” 
- film sensacyjny. 23.15 - Ogło
szenie wyników Lotto. 23.20 - 
Informacje i biznes informacje. 
23.35 - Prognoza pogody. 23.40 
- Polityczne graffiti. 23.55 - Ró
żowa landrynka - magazyn ero
tyczny. 0.25 - Super Express TV. 
0.40 - „Zwierzęcy instynkt’ - 
film erotyczny. 2.20 - Muzyka 
na bis. 5.00 - Pożegnanie.

EOleO
6.00 - Teledyski. 6.30 - „Sun- 

set Beach” - serial obyczajowy. 
7.15 - Odjazdowe kreskówki. 
8.25 - „Perła” - telenowela. 9.10 
- „Izabella” - telenowela. 10.00 
- „Komando Małolat” - serial 
kryminalny. 10.45-„Dziewczy
na z komputera” - serial kome
diowy. 11.20 - Teleshopping. 
12.20 - Beczka śmiechu - pro
gram rozrywkowy. 12.45 - „Sun- 
set Beach” - serial obyczajowy. 
13.30 - „Potwór z bagien” - se
rial dla młodzieży. 14.00 - 
„Dziewczyna z komputera” - 
serial komediowy. 14.25 - Od
jazdowe kreskówki. 16.25 - „Sun- 
set Beach” - serial obyczajowy. 
17.15 - „Perła” - telenowela. 
18.05 - „Izabella” - telenowela. 
18.55 - Zoom - magazyn sensa
cji. 19.25 - Beczka śmiechu - 
program rozrywkowy. 19.55 - 
Zwariowana kamera - program 
rozrywkowy. 20.55 - „Klaun” - 
serial sensacyjny. 21.50 - „Czyn
nik PSI” - serial SF. 22.40 - 
Zoom - magazyn sensacji. 23.05 
- „Bal maturalny” - horror. 0.45 
- „Amerykański horror” - seria 
fantastyczny.
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LRT

8.00 - Dzień dobry. 9.10 - Te
lekatalog. 9.15 - S. “Nasz Charles”. 
10.00 - Encyklopedia Gustawa. 
10.30 - Zdrowie. 11.00 - Weeken
dowy afisz. 11.05 - Okres twórczy. 
11.35 - S. “Po prostu bajka!”. 12.05 
- S. dok. “Napoleon Bonaparte”(l). 
12.50-Słowo chrześcijanina. 13.(X) 
- Wiadomości. 13.05 - S. “Druga 
B”. 13.30-Tylkood lat 14. 13.55 
-Naszemiasteczka. 14.45-Wświe- 
cie filmu. 15.00 - Wiadomości. 
15.05 - Styl. 15.30 - Technologia i 
telekomunikacja. 16.00 - Koncert 
życzeń. 17.00 - Laureaci między
narodowych konkursów 1999 r. 
17.45 - Prawdziwe historie. 18.15 - 
Wiadomości. 18.30 - S. “Droga do 
Avonlea”. 19.15 - Sydney 2000. 
19.25 - S. “Latorośle”. 20.30 - Pa
norama, 20,55 - Europejski zegar. 
21.10 - Koncert. 22.15 - S. “De 
Cock”. 23.00 - Dziennik wieczor
ny.

8.05 - Dla dzieci. 9.00 - Po
ranne koło. 10.35 - Nowa komuni
kacja. 11,(X)-ABC zdrowia. 11.30 
- Cztery koła. 12.00 - Z kolekcji 
Discovery. W nieznane. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10-S. “Czaro
dziejka”. 14.35-S.“Nieudolneanio- 
ły”. 15.00 - S. “Prawo do miłości”. 
15.50 - S. “Sąsiedzi”, 16.15 - S. 
krym. “Renegat”. 17.00 - S. “Ro
dzinka Adamsów”. 17.25 - Dramat 
“Zaginiony świaf’. 18.10 - To ci 
rodzinka. 19.00 - Wiadomości. 
19.15 - Dramat “Dziecię Nelson” 
(USA, 1995 r.). 21.05 - Komedia 
“Fandang” (USA, 1984 r.). 22.40 -

Film lab. “Na granity’(US?\, 1995 r.). 
0.15 - S. “Walka na śmierć i żyeie”.

BTV
7.55 - Karuzela. 8.50 - Ekoró- 

zga.9.30-Kibirvibir. ł0.20-Ame- 
rykańscy gladiatorzy. 12.(30 - Wia
domości. 12.05 - Sport na wesoło. 
12.30 - Mistrzostwa UEFA. 13.25 
- Bushido. Podczas przerwy o 14.00 
- Wiadomości. 15.05 - S. “Góral
ka”. 16.(X) - Wiadomości. 16.05 - 
S, “Flippef’. 16.55 - S. “Ekipa wy
brzeża”. 17.50 - S. “Komisarz 
Rex”. 18.45 - Wiadomości. 19.00 
- Krwawa fala. 19.20 - Jabłko Ada
ma. 19.55 - Loteria. 20.00 - Pano
rama rowerowego show. 20.25 - 
Film fab. “Remo - nieuzbrojony i 
niebezpieczny” (USA, 1985 r.). 
22.30 - Bushido. 0.20 - Dramat 
krym. “Zabawa w morderców” 
(USA, 1985 r.). 2.00 - 7.55 - DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. “Ali

cja w krainie czarów”, “Dzięciołek 
Woody”, “Caspar'’. 9.20 - Kome
dia “Alf’. 9.40 - S. “Harry i Hen
dersonowie”. 10.05 - S. “Siódme 
niebo”. 11.00 - Wszystko. 1125 - 
Bez kłopotu. 11.45 - Przepisy Ro
berta. 12.00 - Film fab. “Nikt nie 
chcirf umierać”. 13.30 - S. “Tele
fon pomocy 911”. 14.20 - Za ro
giem. 9 starych anegdot. 14.45 - 
Komedia “Lepiej być nie może”. 
15.10 - S. “żimaty i z dziećmi”. 

15.40 - Film feb. “Ziemia H”. 16.30 
- S. “V.I.R”. 17.20 - S. “Słoneczny 
patrol”. 18.10 - S. “Beverly Hills 
90210”. 18.55- Kluborama. 19.00 
- Wiadomości. 19.15 - Sport TV 3. 
19.20 - Niech żyje król. 19.50 - Za 
rogiem. 9 starych anegdot. 20.15 - 
Komedia “Śladem różowej pante
ry” (USA, 1982 r.). 22.00 - Film

“Nielegalna inwazja”fab.
(USA,1992 r.). 23.55 - Horror 
“Karzełek” (USA, 1992 r.).

'P

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towary 
i usługi. 8.30 - Budownictwo. 9.00 - 
“Niediela”. 9.30 - Jak zostać gwiaz
dą? 10.00 - Paluszki lizać. 10.30 - 
Bez pytań. 11.00 - Z Moskwy. 
11.15 - Moje kino. 13.00 - Nasze 
ukochane zwierzęta. 13.35 - Wła
sna gra. 14.(X) - SW show. 14.55 - 
“Ja sama”. 16.00 - Aby Litwie było 
lepiej. 16.30-Towary i usługi. 16.40 
- Radiohity. 18.00 - Z Moskwy. 
18.20 - Skandale tygodnia. 18.50 - 
Patrol drogowy. 19.10 - Film fab. 
“Awantura”. 21.00 - U Barbary. 
21.30 - Podoba się - oglądaj. 21.45 
- Świąteczna uwertura. 22.00 - Po
zdrowienie Aleksija 11.22.15 - Film 
fab. “Do góry nogami i odwrotnie” 
(Grecja, 1993 r.). 0.05 - Film feb. 
“Koszmary Julii” (Anglia-Kanada, 
1988 r.).

9.00 - Weterynaria. 9.30 - Bądź
my zdrowi. 10.00 - Po prostu pies. 
10.15 - Recepty. 10 JO - S. “Alon
dra”. 11.00 - Film feb. “Cena skar
bów” (Rosja, 1992 r.). 12.10-Recep- 
ty. 1230 - Prognoza astrolog. 1235 
- Film fiii. “Po prostu sięudało”. 1430 
-Mozaikamuz. 15.05-Film dla dzie
ci “Ten smutny cyrk”. 1635 - Po- 
glądy od poniedziałku do piątku 1730 
- Oaza. 18.(X) - Nauka i technika. 
18.30 - Samorząd rejonu szytwinc- 
kiego. 19.00 - Mozaika muz. 1930 - 
Recepty. 19.50 - S. “Chytrus”. 20.55 
- Recepty. 21.15 - Prognoza astro
log. 2130 - Film feb. “Ptzeobrazi- 
ciele” (Rosja-USA, 1992 r.). 2330 - 
Dotyk. 0.20 - Bushido.

OPT

6.00,8:00,13.00,16.00-Wia- 
domości. 6.10 - Słowo duszpaste
rza. 6.25 - S. “Wszystkie podróże 
ekipy Cousetau”. 7.15 - Nienawi
dzę i kocham. Spowiedź zakonni
ka. 8.10 - Notatki. 8.30 - Po łaźni. 
9.00 - Przyśpieszona pomoc. 9.30 
- Pilne wezwanie. 10.()0 - Film fab. 
“Chłopcy”. 12.00 - W świecie zwie
rząt 12.35 - Historia pewnego ar
cydzieła. 13.10 - Siódmy zmysł. 
13.55 - W oczekiwaniu na wielki 
hokej. 14.35 - Show detektywów. 
15.15 - Aby pamiętać. 16.10 - Je- 
rałasz. 16.30 - S. “Spacery z dino
zaurami”. 17.00 - Film fab. “Kali
na czerwona”. 19.00 - Program au
torski S. Dorenki. 20.05 - Mistrzo
stwa świata w hokeju na lodzie. Ro
sja - Francja. 21.25 - Transmisja 
wielkanocnego nabożeństwa.

6.00 - Bajka. 7.30 - Poczta 
Rosyjskiej TV. 8.00 - Witaj, krają 
8.35 - Telegra. 9.25 - Sam sobie 
reżyserem. 9.55 - S. “Przyjaciele”. 
10.20 - Ach, te drogi. 10.35 - Zło
ty klucz. 11.00,18.00 - Wiadomo
ści. 1120 - Federacja. 12.05 - Me
lodramat “Macocha”, 13.35 - Pla
neta Ziemia. 14.30 - Biblia. Stwo
rzenie świata. 16.00 - Moja rodzi
na. 17.05 - Dwa fortepiany. 18.40 
- Film feb. “Jezus”. 21.40 - Wiel- 
karKKne nabożeństwo.

T^OLOMA

6.00 - “Capital City” - 1990 
serial prod. angielskiej. 7.00 - Echa 
tygodnia (program w języku migo
wym). 7.30 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 8.15 - Międzynarodowy 

Dzień Tańca. 8.45 - Ziarno. 9.10- 
5-10-15. 9.30 - “Babar” - serial 
anim. 10.00 - Hity satelity. 10.15 
- Brawo, bis. 11.25 - Pegaz tygo
dnia. 11.40 - Przegląd Prasy Polo
nijnej. 11.55 - Transmisja z uro
czystego posiedzenia Sejmu w 
Gnieźnie. 13.30 - “Gazda z Dia
belnej” - serial prod. polskiej. 
14.30 - Kocham Polskę. 15.00 - 
Ala z buszu. 15.25 - X Festiwal 
Muzyki Sakralnej Gaudę Mater. 
15.40 - Ludzie listy piszą. 16.00 - 
Sensacje XX wieku. 16.30 - Maga
zyn Polonijny z Węgier. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Mówi się... 
17.35 - Hulaj dusza. 18.15- “Czter
dziestolatek - 20 lat później” - se
rial prod. polskiej. 19.15 - Dobra
nocka. 19.30-Wiadomości. 19.50 
- Pogoda. 19.53 - Sport. 20.00 - 
“Wszystko co najważniejsze” - 
film fab. prod. polskiej. 21.35 - 
To, co dał mi los... 22.30 - Pano
rama. 22.50 - Sport-telegram.
23.00 - Pierwsza pięćdziesiątka 
Aliny Janowskiej. 23.45 - X Festi
wal Muzyki Sakralnej Gaudę Ma
ter. 0.00 - Sportowa sobota. 0.15 - 
TV Polonia zaprasza. 0.20 - 
“Czterdziestolatek - 20 lat póź
niej” - serial prod. polskiej. 1.20 - 
“Film pod strasznym tytułem” - 
serial anim. dla dzieci. 1.30 - Wia
domości. 1.50 - Sport. 1.54 - Po
goda. 2.00 - “Wszystko co naj
ważniejsze” - film fab. prod. pol
skiej. 3.35 - To co dał mi los... 
4.30 - Panorama. 4.50 - Sport- 
telegram. 5.00 - Ala z buszu. 525 
- Nie tylko chlebem.

6.00 - Disco Relax. 7.00 - Pi
ramida: gra-zabawa. 7.30 - W dro
dze - magazyn redakcji programów 
religijnych. 8.00 - „Rupert” - serial 
anim. 8.30 - Kalambury - program 
dla dzieci. 9.00 - Power Rangers” - 
serial. 9.25 - Magazyn motoryza

cyjny. 9.55 - „Stan wyjątkowy” - 
serial sensac. 10.55 - „Lawrence z 
Arabii” - film przygodowy. 14.35 - 
Gospodarz: gra-zabawa. 15.05 - Di
sco Polo Live. 16.00 - Informacje. 
16.10 - Prognoza pogody. 16.20 - 
Macie co chcecie - program roz
rywkowy. 16.50 - Miłość od pierw
szego wejrzenia - program rozryw
kowy. 17.20 - „Lekarze z Los An
geles” - serial obyczajowy. 18.10- 
„Słoneczny patrol” - serial przy- 
god.-sensac. 19.05 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 20.00 - „Świat 
według Kiepskich” - polski serial 
komed. 20.30 - „Miodowe lata” - 
serial komed. 20.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
21.15- „Niewiarygodne, ale praw
dziwe” - serial dok. 21.45 - Kurier 
Sensacji. 22.15 -, JDesperado” - film 
sensac. 0.15 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 0.20 - „Opowieści z kryp
ty” - serial grozy. 0.50 - Playboy. 
1.50 - „Życie w kłamstwie” - film 
erotyczny. 3.30 - Muzyka na bis.

9

ESlZ
6.00 - Teledyski. 7.(X) - Odjaz

dowe kreskówki. 12.30 - „Łysoń” - 
serial komed. 12.55 - ,/róbmy so
bie dobrze” - serial komed. 13.20 - 
Śmiechoteka - program rozrywko
wy. 14.15- „AbbottiCostellospo
tykają Jekylla i Hyde’a” - komed. 
USA, 1953.15.35 - „Sliders” - se
rial fantasL-nauk. 16.25 - „Kame
leon 2” - serial fentast-nauk. 17.15 
- „Ziemia - ostatnie starcie” - serial 
fentast-nauk. 18.05 - „Klinika uni
wersytecka” - serial obycz. 18.55 - 
Wierzcie lub nie - program rozryw
kowy. 19.20 - „Dzień dobry” - se
rial komed. 19.55 - „Rumbie Fish” 
- dramat sensac. USA. 21.40 - 7 na 
siedem - magazyn satyryczny. 
22.40 - „W cudzej skórze” - serial 
sensac. 23.30 - Nocny interes - film 
sensac. Australia. 1.00 -„Kamele
on 2” - serial fantast.-nauk.
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NIEDZIELA
30 KWIETNIA

LRT
8.00 - Nowości ekume

niczne. 8.05 - Droga. 8.30 - Bez 
pracy nie ma kołaczy. 9.00 - Z 
całej Litwy. Rejon trocki. 9.30 
- Kraina moralności. 10.00 - 
Ratuj przyjaciela. 10.30 - Sie
dem dni Kowna. 11.00 - W 
świecie koszykówki. 11.30 - 
Lotnisko. 12.00 - Podróże. 
12.50 - Sydney 2000. 13.00 - 
Wiadomości. 13.05 - Koncert 
życzeń. 14.00 - S. “Domek na 
prerii X”. 14.50 - Historie mu
zyczne. Dynastia króli walca. 
15.30 - Wiadomości. 15.35 - 
Dainą dainele 2000. 17.10 - 
Szanujmy słowo. 17.15 - S. 
“Jutrzejszy świat”. 17.45 - Po
południe z A. Ćekuolisem. 
18.15 - Wiadomości. 18.25 - 
Niedzielne Lotto. 19.25-Chwi
le tysiąclecia. 19.40 - Nasze 
miasteczka. 20.30 - Panorama. 
20.55 - Horyzonty. 21.10 - 
Film fab. “Smuga cienia” (An
glia, 1998 r.). 22.45 - Jazz. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

<?v„

L N K

8.05 - Dla dzieci. 9.00 - S. 
“Gimnazjum pięknej doliny”. 
9.30 - Nasze zwierzęta. 10.00 
- Kuchnia pani Grażyny. 
10.30 - Salon Białego Kota. 
11.00-ABC zdrowia. 11.30- 
Świat dzikich zwierząt. 12.00 
- Przetrwanie. 13.10 - Świat 

dziwaków. 14.10 - S. “Czaro
dziejka”. 14.35 - S. “Nieudol
ne anioły”. 15.00 - S. “Prawo 
do miłości”. 15.50-Nos. 16.20 
- S. “Walka na śmierć i życie”. 
17.15 - S. “Diabełek Titus”. 
18.05 - Od... do. 19.00-Wia
domości. 19.30 - Film fab. 
“Władca zwierząt” (USA,

TVP-1
SDBOTA

29 KWIETNIA
6.30 - Wszystko o działce i 

ogrodzie. 6.55 - Agrolinia. 7.45 - 
Kulisy wojska. 8.05 - XXX lat z 
„Kamerą wśród zwierząt” - Ju
bileusz. 8.30-Wiadomości. 8.42 
- Prognoza pogody. 8.45 - Ziar
no. 9.10-5-10-15. 9.35-Walt 
Disney przedstawia. 10.55-“Dr 
Quinn” - serial prod. USA. 11.45 
- “Szalone sporty” - serial dok. 
prod. angielskiej. 12.00 - Zwie
rzęta świata. 12.30 - Miliard w 
rozumie. 13.00 - Wiadomości. 
13.10 - Współcześni wojowni
cy. 13.30-Światpo prostu. 14.00 
- Studio sport. 15.40 - XXX lat z 
„Kamerą wśród zwierząt” - Ju
bileusz. 16.00-Trudne pytania. 
17.00 - Teleexpress. 17.25 - Jaka 
to melodia? 17.50 - “Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 18.15 
- MdM. 18.50 - Dziennik tele
wizyjny - program Jacka Fedo
rowicza. 19.00 - Wieczorynka. 
19.30 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport. 19.56 - Prognoza pogody. 
20.05 - “Gwiezdne wrota” - film 
s-f. prod. USA. 22.10 - Kabaret 
Olgi Lipińskiej. 22.55 - Sporto
wa sobota. 23.15 - “Gangsterskie 
porachunki”- filmfab.USA. 1.05 
- “Klan” - telenowela TYP. 2.15- 
“Kuszenie mnicha” - film fab. 
4.10 -“Daj, daj, daj” - serial prod. 
angielskiej. 4.40 - “Potwór z ba
gien” - film fab. USA.

NIEDZIELA
30 KWIETNIA

6.30 - Rolnictwo na świecie.
6.45 - Chcemy pomóc. 7.00 - 

1990 r.). 21.25 - S. “Żołnierz 
sukcesu”. 22.10 - Sport. 22.20 
- S. “Grom w raju”. 23.05 - 
Złota parka.

^^BTV
8.00 - Jak się czujecie? 8.30 

- Program religijny. 9.30 - Ki- 
bir vibir. 9.55 - Na jednym koń
cu haczyk. 10.25 - Załoga. 
10.55 - Liga kucharzy. 11.30- 
Jak się czujecie? 12.00 - Wia
domości. 12.05 - S. “Ekipa 
wybrzeża”. 13.00 - Koncert. 
14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Koncert życzeń. 16.00 - Wia
domości. 16.05 - S. “Statek mi
łości”. 16.55 - Komedia “On 
zaczyna się gniewać” (Francja, 
1974 r.). 18.45 - Wiadomości. 
19.00 - S. “Komisarz Rex”. 
19.55 - Komedia “Doprowa
dzasz mnie do szaleństwa” 
(USA, 1992 r.). 21.35 - Film 
fab. “Kundun” (USA, 1997 r.). 
23.25 - Corrida. 0.55 - 7.00 - 
DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Ania z Zielonego Wzgórza”, 
“Dzięciołek Woody”, “Wszyst
kie psy idą do nieba”. 9.40 - 
Okno na przyrodę. 10.05 - S. 
“Siódme niebo”. 11.00 - S. 
“Beverly Hills 90210”. 11.45 
- Przepisy Roberta. 12.00 - 
Film fab. “Gdy dorosnę”. 13.25 
- Film krym. “Jessica Flet- 
cher”. 14.20-Niech żyje król. 
14.45 - S. “Trzecia planeta od 
Słońca”. 15.10-S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.35 - S. “Ziemia 
11”. 16.20 - S. “Herakles. Le
gendarne podróże”. 17.10 - S. 
“Xena”. 18.00 - S. “Dotknięci 
przez anioła”. 18.45 - Eko- 
szansa. 19.00 - Wiadomości. 
19.10 - Sport TV 3. 19.15 - 
Kamera VRS. 19.45 - Telelot- 
to. 20.20 - Film fab. “Ogniste 
ulice” (USA, 1984 r.). 22.00-

Proszę o odpowiedź. 7.20 - 
Nasza gmina. 8.00 - “Brzyd
kie kaczątko” - film anim. 
prod. hiszpańskiej. 8.30 - Te- 
leranek. 8.55 - “Królewna i 
żebrak” - serial wł. 9.50 - 
Kronika Filmowa. 10.05 - W 
Starym Kinie: “Ziemia Fara
onów” - film fab. USA. 11.50 
- Cafe Fin de Siecle. 12.15 - 
Czasy. 12.25 - Salomon - tele
turniej wiedzy religijnej. 12.45 
- Tańce polskie. 13.00 - Wia
domości. 13.10 - Tydzień. 
13.45 - Magazyn żeglarski. 
14.05 - “Słoneczny patrol” - 
serial prod. USA. 14.50 - Je
śli nie Oxford, to co? 15.20 - 
Od przedszkola do Opola. 
15.55 - Pr. publ. 16.45 - Aneg
doty prezydenckie. 17.00-Te- 
leexpress. 17.20 - Randka w 
ciemno. 18.05 - “Lokatorzy” 
- serial TYP. 18.35 - Śmiechu 
warte. 19.00 - Wieczorynka. 
19.30 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport. 19.56 - Prognoza po
gody. 20.05 - “Statek miłości” 
- serial prod. USA. 20.55 - 
“Nieparzyści” - telenowela 
dok. 21.25 - Zwyczajni-nie- 
zwyczajni. 22.05 - Ktokol
wiek widział, ktokolwiek wie. 
22.10 - Sportowa niedziela. 
22.40 - “Kasyno” - film fab. 
USA. 1.35 - Cafe Fin de Siec
le.

PONIEDZIAŁEK
1 MAJA

7.00 - “Z głową w chmu
rach” - film dok. 7.30 - “Smok 
kolejowy” - film anim. prod. 
kanadyjskiej. 8.00 - “Pantofe- 

Bez tabu plus. 22.15 - Prze
gląd NBA. 22.40 - Mecz eli
minacyjny NBA. 23.30 - Sport 
na świecie. 23.55 - S. “W ar
chiwum X”.

8.20 - Start gwiazd. 8.50 - 
Humor. 9.20 - Towary i usługi. 
9.30 - Lekarz domowy. 10.00 
- Mariampolska TY. 10.30 - 
Poniedziałkowe rozmowy. 
11.00 - Patrol drogowy. 11.20 
- Film fab. “Podwójne omija
nie”. 12.50-Filmy anim. 13.45 
- Jesteś świadkiem. 14.40 - 
“Linava” dziś. 15.00 - Stolica. 
15.20-Kamień węgielny. 15.50 
- Towary i usługi. 16.00 - Hu
mor. 16.55 - Katastrofy tygo
dnia. 17.45 - Wileńska Jutrzen
ka. 18.00 - Film fab. “Anasta
zja. Tajemnica Anny”. 18.50 - 
Film fab. “Nokturn na perku
sję i motocykl”. 20.20 - “Ito- 
gi”. 22.10 - Muzyka.

9.00 - Obywatel przy
szłości. 9.30 - Wyższa Szkoła 
Rolnicza w Bujwidziszkach. 
10.00 - Nauka i technika. 
10.30 - Recepty. 10.50 - S. 
“Chytrus”. 11.55 - Recepty. 
12.15 - Prognoza astrolog. 
12.20 - Film fab. “Przeobra- 
ziciele”. 14.10 - Recepty. 
14.20 - Mozaika muz. 15.05 - 
Film dla dzieci. “Akrobata na 
biegunie północnym”. 16.35- 
Prognoza astrolog. 16.40 - 
Recepty. 17.00 - Mozaika 
muz. 17.30-Oaza. 18.00-Dla 
dzieci. 18.30 - Salon “Echa 
Litwy”. 19.30 - Recepty. 
19.50 - S. “Chytrus”. 20.55 - 
Dla sadowników. 21.20 - 
Mozaika muz. 23.50 - Godzi
na siły ducha.

lek i róża” - film muzyczny 
prod. angielskiej. 9.10 - 
“Wszystkiego najlepszego. 
Króliczku” - film kanad. 9.35 - 
Mini sensacje XVIII w. 10.00 - 
“Porwany za młodu” - film 
przygodowy prod. USA. 11.35 
- Artyści dzieciom na bis. 12.05 
- Do grającej szafy grosik wrzuć. 
12.35 - Dobra robota Józefa K. 
13.00-Wiadomości. 13.10-Ich 
pierwsze miłości. 13.35 - A to 
Polska właśnie. 14.30 - Rower 
Błażeja. 15.20 - “Bareja popo
łudniową porą” - komedia prod. 
polskiej. 17.00 - Teleexpress. 
17.25 - “Klan” - telenowela 
TYP. 17.50 - Na wielkiej sce
nie. 18.45 - Dziennik telewizyj
ny. 19.00-Wieczorynka. 19.30 
- Wiadomości. 19.51 - Sport. 
19.56 - Pogoda. 20.05 - “Nigdy 
nie mów nigdy” - film prod. ang. 
22.15 - “Austin Powers” - ko- 
media prod. USA. 23.45 - 
“Amerykański żigolak” - film 
fab. prod. USA. 1.40 - “Nie
winne kłamstwa” - film fab. 
prod. australijskiej.

WTOREK
2 MAJA

7.00 - “O wilku mowa...” 
- film dok. 7.30 - “Klan” - te
lenowela TYP. 8.00 - “Pan
tofelek i róża” - film muz. 
prod. angielskiej. 9.10 - Raj. 
9.35 - Mini sensacje XVIII w. 
10.05 - W Starym Kinie: 
“King Kong” - film fab. prod. 
USA. 12.20 - “Świat Jana 
Pawła II” - film dok. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Artyści 
dzieciom na bis. 14.05 - Ro
wer Błażeja. 15.10 - “Bareja 
popołudniową porą” - kome
dia prod.polskiej. 17.00 -

OPT

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 6.15 - Film fab. 
“Marynarz Czyżyk”. 7.45 - 
Jerałasz. 8.10 - Smak. 8.30 - 
Dopóki wszyscy w domu. 
9.00 - Przyśpieszona pomoc. 
9.30 - Poczta poranna. 10.00 - 
Film fab. “Bajka o tym, jak car 
Piotra ożenił Murzyna”. 12.00 
- Klub podróżników. 12.45 - 
Historia pewnego arcydzieła. 
13.10-S. “Góral”. 14.00-Hi- 
storie kobiet. 14.30, 16.15 - 
Pieśń roku. 18.00 - Czyimi je
steśmy głupcami? 19.00 - 
Czas. 20.00 - Komedia “Mi
łość i gołębie”. 22.00 - Film fab. 
“Graczowowie”.

6.00 - Tata, ja i mama - spor
towa rodzina. 6.55 - Program 
dla wojskowych. 7.20 - Usta
mi dziecka. 7.55 - Witaj, kraju. 
8.30 - Anchlage i Co. 9.30 - Mia
steczko. 10.00 - Rosyjskie Lot
to. 10.40 - Filmy anim. 11.00 - 
Wiadomości. 11.20 - Godzina 
w parlamencie. 12.10 - Nowe 
“Stare mieszkanie”. 13.10 - 
Rozmowy o zwierzętach. 
14.10 - S. “Tajemnice tysiącle
cia”. 15.00 - Klub prasowy. 
16.00 - Przed “Zwierciadłem”. 
16.10- Komedia “Powodzenia 
wam, panowie”! 18.00-Zwier
ciadło. 19.00-Komedia “Może 
poślesz nam wędrowca”. 20.55 
- Dedykacja. 23.05 - Film dok. 
“Rosyjska tajemnica”.

TTPOLONIA

6,00 - “Czterdziestolatek 
- 20 lat później” - serial prod. 
polskiej. 7.05 - Słowo na nie
dzielę. 7.10 - Portrety. 7.40 -
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Teleexpress. 17.25 - “Klan” - 
telenowela TYP. 17.50-Gość 
Jedynki. 18.05 - Big Zbig 
Show. 19.00 - Wieczorynka. 
19.30 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport. 19.56 - Pogoda. 20.05 
- “Brudna robota” - film fab. 
prod. USA. 21.45 - Big Zbig 
Show. 22.40 - “Piknik ze 
śmiercią” - film fab. prod. 
USA. 0.15 - “Złe towarzy
stwo” - film fab. prod. USA. 
1.40 - “Millenium” - film s.f. 
prod. USA.

ŚRODA
3 MAJA

7.00 - “Ginący Rycerz 
Kniei” - film dok. 7.30 - 
“Klan” - telenowela TYP. 
8.00 - “Mali bohaterowie” - 
film anim. prod. węgierskiej. 
9.20 - Mini sensacje XVIII w. 
9.50 - “Porwany za miodu” - 
film fab. prod. USA. 11.20 - 
Spór o Konstytucję 3 Maja. 
11.45 - 209 rocznica Konsty
tucji 3 Maja. 13.05 - Wiado
mości. 13.15 - Świątynia 
Opatrzności. 14.00 - Rower 
Błażeja. 15.00 - “Bareja po
południową porą” - komedia 
prod. polskiej. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - “Klan” - te
lenowela TYP. 17.50-Rand
ka w ciemno. 18.30 - Śmie
chu warte. 19.00 - Wieczo
rynka. 19.30 - Wiadomości. 
19.51 - Sport. 19.56 - Pogo
da. 20.05 - “Kroniki domo
we” - film fab. prod. polskiej. 
21.45 - Iga Cembrzyńska. 
Największe przeboje aktorki 
w nowych aranżacjach. 22.35 
- Studio sport. 23.05 - “Żona 
przychodzi nocą” - film fab. 
produkcji polsko-rosyjskiej.

“Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 8.35 - “Zwierzęta ze 
sklepiku” - serial anim. dla dzie
ci. 9.00 - Ala i As. 9.25 - Jak 
ten czas leci... 9.50 - Transmi
sja Mszy Kanonizacyjnej Bł. 
Siostry Faustyny Kowalskiej.
12.20 - Niedzielne muzykowa
nie. 13.20 - Galeria. 13.50 - 
Teatr dla dzieci. 15.00-Replay 
czyli Powtórka. 15.30 - Pod
wieczorek ... z Polonią. 16.30 
- Magazyn polonijny z Au
strii. 17.00-Teleexpress. 17.15 
- “Modrzejewska” - serial 
prod. polskiej. 18.35 - Teledy
ski na życzenie. 18.45 - Dzien
nik telewizyjny. 18.55 - Za
proszenie. 19.15 - Dobranoc
ka. 19.30-Wiadomości. 19.50 
- Pogoda. 19.53 - Sport. 20.00 
- “Alfabet Gwiazd” - film fab. 
prod. polskiej. 21.30 - V Letni 
Festiwal Kabaretu Port Ko- 
(s)miczny. 22.30 - Panorama. 
22.50 - Sport-telegram. 23.00 
- Dozwolone od lat 40-tu. 
23.50 - Sportowa niedziela. 
0.15 - TV Polonia zaprasza. 
0.20 - Podwieczorek ... z Po
lonią. 1.20 - “Bolek i Lolek na 
Dzikim Zachodzie” - serial 
anim. 1.30-Wiadomości. 1.50 
- Sport. 1.54 - Pogoda. 2.00 - 
“Alfabet Gwiazd” - film fab. 
prod. polskiej. 3.30 - V Letni 
Festiwal Kabaretu Port Ko- 
(s)miczny. 4.30 - Panorama. 
4.50 - Sport-telegram. 5.00 - 
Dozwolone od lat 40-tu. 5.50 
- “Podróż do Arabii” - film fab. 
prod. polskiej.

6.00 - Disco Polo Live.
7.00 - Twój lekarz - magazyn 
medyczny. 7.15 - Wystarczy 
chcieć. 7.30 - Jesteśmy - ma
gazyn redakcyjny programów 
religijnych. 8.00 - „Rupert” - 
serial anim. 8.30 - Talent za 
talent. 9.00 - „Power Rangers” 
- serial. 9.30 - „Benny Hill” - 

0.15 - “Lubię nietoperze” - 
film fab. prod. polskiej.

CZWARTEK
4 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata. 
7.40 - “Mówi Alan Partrige” - 
serial prod. angielskiej. 8.15 - 
Krakowskie Przedmieście 27. 
8.25 - Giełda. 8.30 - Wiado
mości. 8.42 - Pogoda. 8.45 - 
“Czarodziejski fotel” - film 
anim. prod. angielskiej. 9.05 - 
Mama i ja. 9.25 - Domowe 
przedszkole. 9.50 - Porozma
wiajmy o dzieciach. 10.00 - 
“Randall i duch Hopkirka” - 
serial prod. angielskiej. 10.50 
- “Za zgodne sąsiedztwo” - 
film prod. niemieckiej. 11.35 
- Europa regionów. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiz
nes. 12.20 - Horyzonty. 12.45 
- “Klan” - telenowela TYP. 
13.10 - “Szalone sporty” - 
serial dok. prod. angielskiej. 
13.30 - “Wcześniaki” - film 
dok. prod. angielskiej. 14.05 - 
Brzuch. 14.30 - Wiadomości. 
14.40 - Rower Błażeja. 15.10 
- Teleexprcss Junior. 15.20 - 
“Bareja popołudniową porą” 
- komedia prod. polskiej. 
17.00 - Teleexpress. 17.20 - 
Studio sport. 19.00 - Wieczo
rynka. 19.15- Jutro weekend. 
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 - Pogoda. 20.10- 
“Yiper” - serial prod. USA. 
21.00 - Zawsze po 21-szej. 
21.25 - Max Kolonko Mini. 
21.35 - Tygodnik polityczny 
Jedynki. 22.25 - Monitor Wia
domości. 22.55 - Sportowy 
flesz. 23.00 - “Prześpij się ze 
mną” - film fab. prod. USA. 
0.25 - MdM. 0.55 - U pro
gu... 1.15 - Zwierzozbliźenia. 

serial komed. 10.00 - Disco 
Relax. 11.00 - „Diabli nadali” - 
serial komed. 11.30 - „Ja się 
zastrzelę” - serial komed. 12.00 
- „Jej cały świat” - serial ko
med. 12.30 - „Królewska przy
goda Ani” - komedia USA. 
14.10 - „Brygada Acapulco” - 
serial sensac. 15.00 - „Hudson 
Street” - serial komed. 15.30 - 
Dyżurny satyryk kraju. 16.00 
- Informacje. 16.10- Prognoza 
pogody. 16.20 - „Rodzina za
stępcza” - serial komed.-obycz. 
16.50 - Sekrety rodzinne - pro
gram rozrywkowy. 17.20 - 
„Trędowata” - serial obycz. 
18.10 - „Słoneczny patrol” - 
serial przygód.-sensac. 19.05 
- Idź na całość - show z nagro
dami. 20.00 - „Stan wyjątko
wy” - serial sensac. 20.50 - 
Losowanie LOTTO. 21.00 - 
„Edukacja Rity” - komedia 
obyczajowa. 23.00 - Ogłosze
nie wyników LOTTO. 23.05 - 
Na każdy temat. 0.10 - FIFA 
TV. 0.40 - Magazyn sporto
wy. 2.15 - Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 7.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 12.20 
- „Sliders” - serial fantast.- 
nauk. 13.05 - „Ziemia - ostat
nie starcie” - serial fantast.- 
nauk. 13.50 - Ukryta kamera - 
program rozrywkowy. 14.45 - 
7 na siedem - magazyn saty
ryczny. 15.40 - „Perła Impe
rium” - serial obycz. 16.45 - 
„Szwajcarscy Robinsonowie” 
- serial przygód. 17.15- Wete
rynarz z Bawarii - komedia, 
Niemcy. 18.55 - Extra Zoom - 
magazyn sensacji. 19.55-Wi
taj w domu Roxy - film obycz., 
USA. 21.40 - „Bez strachu” - 
film akcji, USA. 23.25 - Extra 
Zoom - magazyn sensacji. 0.20 
- 7 na siedem - magazyn saty
ryczny. 01.15- „Witaj w domu 
Roxy” - film obycz., USA, 

1.30 - Za cenę życia - Eve- 
rest.

PIĄTEK
5 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata. 
7.45 - “Król reklamy” - serial 
kom. prod. USA. 8.15 - Krakow
skie Przedmieście 27.8.25 - Gieł
da. 8.30 - Wiadomości. 8.42 - 
Prognoza pogody. 8.45 - “Hal- 
lo, Spencer” - serial anim. prod. 
niemieckiej. 9.10 - Ciuchcia, 9.30 
- Papierowy teatrzyk. 9.45 - Ju
lek i zwierzęta. 10.00 - W Sta
rym Kinie: “Niepotrzebni mogą 
odejść” - film fab. prod. angiel
skiej. 12.00-Wiadomości. 12.10 
- Agrobiznes. 12.25 - Czas re
laksu. 12.45 - Międzynarodo
we Mistrzostwa Polski w Bad
mintonie. 13.30 - Odkrywanie 
Ameryki - Max Kolonko Mini. 
13.35 -1 co dalej, Panie Dokto
rze? 13.40 - Interklasa. 13.50 - 
Maciek, rower i ekonomia. 14.10 
- Wiadomości. 14.20 - Rower 
Błażeja. 15.10-Teleexpress Ju
nior. 15.20 - “Bareja popołudnio
wą porą” - komedia prod. pol
skiej. 17.00 - Teleexpress. 17.25 
- Jaka to melodia? 17.50 - Gość 
Jedynki. 18.00 - “Moda na suk
ces” - serial prod. USA. 18.25 - 

I
'i

motoryzacyjnyMagazyn
“MOC”. 19.00 - Wieczorynka. 
19.20 - Rodzinny puchar. 19.30 
- Wiadomości. 19.56 - Sport. 
20.01 - Pogoda. 20.10 - “Druż
bowie” - film fab. prod. USA. 
21.45 - Pop Kanał. 22.05 - Wie
czór z Ricky Martinem. 22.29 - 
Monitor Wiadomości. 22.55 - 
Sportowy flesz. 23.00 - Nocne 
rozmowy. 23.45 - “Kwiecień” - 
film fab. prod. polskiej. 1.20 - 
“Ostatnia granica” - film fab. 
prod. fińskiej.

l
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12 wilbAski

Gorąco, sucho
Dziś na Litwie zachmurzenie z 

przejaśnieniami. Bez opadów. Wiatr 
słaby. Temperatura w nocy od 7 do 12 
stopni ciepła, w dzień od 21 do 26 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni bez opadów. Temperatura 
w nocy od 8 do 13 stopni ciepła, w dzień od 20 do 25 stopni 
ciepła.

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godź. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim.
Życzymy dobrego odbioru!

Wyniki losowania z dnia
26 04 2000
Nr 1390

07 12 13 15 25 27 28 30 32 34 40 45 46 51 54 55 5b 58 60

Wyniki losowania z dnia
26 04 2000
Nr 60

T
01 02 03 05 06 07 09 10 12 18 21 22 24

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 9 Lt, 11 liczb - 80 Lt
12 liczb-11542 Lt

Nagrody dodatkowe:

pralka - los 0030088, odkurzacz- los 0049116, 
wideomagnetofon - los 0057748, telewizor - los 005803, 

radiomagnetofon - los 0018724.

Wyniki losowania z dnia
26 04 2000
Nr 372

2 A I D I M A S

06 07 09 13 16 25 4 28
6 liczb - 249120 Lt, 54-1 liczb - 939 Lt, 5 liczb - 1296Lt, 

' 44-1 liczby - 33 Lt, 4 liczby - 9 Lt, 3 4-1 liczby - 5 Lt, 
3 liczby-3 Lt, 24-1 liczby-2 Lt.

E
ogłoszenia do gazety

KURIER
WILEŃSKI

przyjmują
UAB “Kurier Wileński" 
Vilnius, Laisves pr 60. 
Tel. 42-69-63.
Pn-Pt: 8.00- 17.00

Samorzątl 
RejonuWileńskiego, 
Vllnius, RInktInes 50, 
I piętro.
Pn-Pt:8.00 -15.00
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UJ^“KUON", 
Vilnius, Birbynią 4. 
Tel.62^85-21.
Pn-Pt: 8.00- 19.00, 
Sb: 9.00-17.00

Księgarnia “Elephas”,
Vilnius, Olandu 3.
Tel. 25-30-55.
Pn-Pt: 10.00- 18.00, 
Sb-Ndz: 10.00- 16.00

Księgarnia 
St Korczyńskiego, 
Vilnlus, Auśros Vartn 9-7. 
Tel 62-55-06
Pn-Pt: 10 00-19.00, 
Sb: 10.00- 16.00, 
Ndz: 1000 - 14.00

UAB“Demonta”, 
Vllnlus (Nowa WHeJka), 
Pramones 97.
Tel. 67-25-03.
Pn-Pt: 9.00-18.00, 
Sb: 9 00 -1500

Ogłoszenie więcej niż 2 razy - raz nieodpłatnie

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na

T e L e V I z I j A

Wiadomości w języku polskim
Oprócz tego - reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków Wilna i Wileńszczyzny, 
rozmowy z interesującymi ludźmi

I Hi 5 E SjawawaMawraaMOT

SlłUtiO "Hapriz 
organizuje kursy.

*

Kalendarium
Piątek (28.IV) jest

119 dniem 2000 roku. Do 
końca roku pozostało 247 
dni.

*

*
Znak Zodiaku - Byk. 
Imieniny: Ludwika,

Pawła, Walerii.
* Wschód Słońca - 4.46,

zachód - 19.48. Długość 
dnia - 15 godz. 02 min.

* Księżyc. Ostatnia
kwadra - od 26 kwietnia.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 28 kwietnia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Sprzedajemy saletrę amo-
nową i inne nawozy. 

Yilnius, tel.
(10.00-19.00).

31-95-47

- kosmetyczki
-fryzjera

Mężczyzna poszukuje pracy 
ochroniarza. Ma prawo jazdy, 
zezwolenie na broń.

Tel. 38-00-66.

Firma oferuje usługi w za
kresie księgowości.

Tel./fax. 72-54-09, tel. 67- 
21-34.

Sprzedaję bekony (żywiec 
łub rąbankę). Dostarczę na 
miejsce.

Tel. 59-02-54.

Kupię byczka lub jałówkę o 
wadze ok. 400 kg.

Tel. 8-289-45051.

Po dobrej cenie skupujemy 
złom metali kolorowych.

Yilnius, tel: 77 86 43 (od 
godz. 9 do 17 w dniach pracy), 
8-298 - 41 237 (wieczorem, w 
dniach wolnych).

Lekcje jęz. angielskiego. 
Tłumaczenia.

Tel. 41-72-22.

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78, 8-299-90213.

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca ZSA „Kurier Wilerlskl"
Drukuje SA „Spauda"

Redaktor naczelny 
Zygmunt ŻDANOWICZ

-zdizażysly , 
- manicuTzystki 
-praifyką w salonie
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Dolar USD 
UE euro
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska
100 jenów japońskich

4,0000
3,6800
2,3576

4,1451 
0,1016 
0,4934 
6,2924 
0,2352

Sprzedam kręgi (cembro
winy) do studni, przywiozę na 
miejsce. Możemy wykopać 
studnię oraz określić miejsce, 
gdzie jest woda.

Tel. 8-289-45051, 8-290- 
50271.

Kupię dom, część domu lub 
działkę w rejonie wileńskim 
lub solecznickim. Cena do 
4000 USD.

Yilnius, tel. 75-15-14.

tel. 40 16 66
Sklep części 

zamiennych do samochodów 
tel. 40 16 60

Yilnius, Karoliniśkśs, L. Asanavi£iutśs la

1. Nieodpłatna wymiana oleju 
k Naprawa silnika 
k Naprawa podwozia 
k Naprawa gażnika 
k Naprawa systemu wtrysku
|.v godz. 8-19, VI godz. 946

Stałym klientom - 
zniżki

Redaktor naczelny (tel. 42-79-01),

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Zloty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
lOOtys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,7113
6,6946 
0,9264 
0,4504
0,1401
0,4489
2,3411
0,6593
0,7414

1,4254
1 o tys. rumuńskich lei 2,0114

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za I euro)
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

r

Gazeta

“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17,

42-79-681, literatura I sztuka -Alwida
dyrektor spółki Jan Czepukowicz (tel. Bajor (tel. 42-79-64), praworządność- 
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„Kurier Wileński" przyjmuje ogłoszenia I reklamę pod adresem: 
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